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Mažlietuvių Tarybos suvažiavimas 
Papilde Tarybos sudėtį. — Susipažino su tėvynes lais

vinimo veiksnių darbu. — Užgyre prezidiumo veiklą 
Po ilgesnės pertraukos Mažosios Lietuvos Tarybos Prezidiu

mas sušaukė Luebecke Tarybos suvažiavimą atlikti įvairių orga
nizacinių reikalų ir aptarti svarbių klausimų. 

Tarybos pirm. E. Simonaitis ! T \ 7T TZ 
*-J x i-M • 1 J lys buvo įrašytos magnetofonu 

atidarė suvažiaVimą, pateikda- . . . . .. °. . T . 
. . . T 1 juosteles ir transliuotos 1 Lie-

mas dienotvarkę ir kviesdamas * . ., „ , 
~ . . , .. tu va per Amerikos Balsą. 
Fr. slenten sekretoriauti, taip, ,7- . , 1 u ••—* ,. 

. . . . , . .' r i Visais balsais buvo priimtos 
pat sveikino visus dalyvius, o v. „ 

1 šios rezoliucijos: 

ypač Vliko pirm. prel. M. Krupa
vičių, kuris rado laiko ir gali
mybės suvažiavime pats dalyvau 

1. MLT plenumas, išklausęs 
prezidiumo pranešimo apie savo 
veiklą ir darbus, ypač kiek tai 

ti. Prisiminta visų mirusiųjų ,. -. . . . . T . 
w „ T . , . 7 , £,,.,,. liečia bendradarbiavimą su Lie-
Maz. Lietuvos veikėjų: Stikho rienės, Sibire mirusio dail. A. 
Brako ir kitų atminimas, kurie 
pagerbti tylos minute. Seniau
sias suvažiavimo dalyvis, saky
tojas Anusis Pėteraitis, sukalbė
jo maldą, kurioj jis Dievą prašė 
laiminti suvažiavimą, kad jis 
tarnautų mūsų tautos labui. Su
važiavime dalyvavo 18 Tarybos 
narių ir keli svečiai. 

Vliko pirmininkas M. Krupa
vičius nuoširdžiais žodžiais per
davė Vliko sveikinimą. Jis pa
brėžė, kad Maž. ir Didž. Lietu
vos lietuvius jungia draugiški, 
giminingi ir rezistenciniai ry
šiai. Vokiečiai ir rusai norėjo iš 
mūsų išplėšti motinos kalbą. 
Raudonasis priešas naikina be 
pasigailėjimo mūsų brolius ir se 
seris tėvynėj, norėdamas ten pa 
likti tik tuščią žemę. Tie didieji 
pavojai dar glaudžiau jungia mū 
sų širdis ir rankas bendram Tė
vynės laisvinimo darbui. Jis ra
gino nepailsti ir nenuleisti ran-Į 
kų. Buvo gauti sveikinimai iš 
Tarybos garbės nario Dr. Vydū
no, St. Lozoraičio, Lietuvos gen. 
konsulo New Yorke J. Budrio, 
Latvių - Lietuvių Vienybės Cen
tro valdybos pirm. magistro 
BraČo, buv. Tarybos nario A. 
Puskepalaičio iš Amerikos ir 
Bostono Evangelikų Draugijos. 

Tarybos pirmininkas pranešė 
apie atliktus darbus, M. L. Bi
čiulių Draugijos veiklą užjūriuo
se ir šalpos darbą. Šalpos srityje 
susilaukta daug paramos ypač 
iš Balfo ir L. Raud. Kryžiaus. 
Kalbėta ir Maž. Lietuvos spau
dos reikalais. „Keleivį" ir toliau 
norima išlaikyti, tik jieškoma pi 
gesnio išleidimo būdo. 

Vliko Vykd. Tarybos ir MLT 
narys teisininkas M. Brakas pla
čiai kalbėjo apie pastangas Tė 

tuvos laisvei dirbančiais veiks
niais, išreiškia prezidiumui vi
sišką pasitikėjimą ir įgalioja jį 
žengti toliau einamuoju keliu. 

2. MLT suvažiavimas įgalioja 
prezidiumą visomis įmanomo
mis priemonėmis tęsti sustiprin
tą kovą už Mažosios Lietuvos 
krašto išlaisvinimą nuo bolševi
kinio jungo tu'o įgalinant visus 
Mažosios Lietuvos gyventojus, 
nepaisant jų kilmės skirtumų, 
grįžti į savo tėvynę. 

3. Tūkstančiai Mažosios Lie
tuvos gyventojų po karo pabai
gos 1945 m. krito bolševikinio 
žiaurumo ir teroro aukomis. Ba
das, epidemijos ir mirtis siautė 
vad. Kaliningrado srityje, iš ku
rios žmonės teberado tik vieną 
išeitį — kelią Lietuvon, šimtai 
iš Lietuvos grįžusių lietuvių ir 
nelietuvių kilmės Maž. Lietuvos 
gyventojų Vak. Vokietijoje laiš
kais, pareiškimais per radiją ir 
per spaudą yra skelbę savo pa
dėką lietuvių tautai už jų išsi
gelbėjimą nuo tikros mirties. 

MLT suvažiavimas iš savo pu
sės dėkoja Didžiosios Lietuvos 
broliams ir sesėms, kurie, patys 
stovėdami teroro ir smurto aki
vaizdoje, priglaudė šitas raudo
nojo teroro aukas. 

Koreį os fronte 
SEOULAS, birž. 21. — Po pa

ros pertraukos komunistai vėl 
atnaujino puolimą Chonvon apy 
linkėse, iš kurių eina invazijos 
kelias į Seoulą. Tebevyksta pul
dinėjimas ir prie Kumsong, kur 
kinai meta į kovas bataljono 
stiprumo jėgas ir gausią artile
riją. Ikšiol priešo puolimai buvo 
nesėkmingi. Vakar numušti 2 ir 
sužaloti 2 priešo lėktuvai, šian
dien atnaujinamos tris dienas 
nutrauktos paliaubų derybos. 

Japonų aviacija 
TOKIO, birž. 21. — Japonija 

nutarusi atgaivinti aviaciją ir 
paprašiusi iš JAV tam tikro 
skaičiaus lėktuvų lakūnams ap
mokyti. Personalas bus parink
tas iš paskutiniojo karo aviaci
jos personalo ir ilgo apmokymo 
nebus reikalingas. 

Prieš savaitę nutarta atgaivin
ti pakrančių apsaugos laivyną, 
kuriam JAV paskolina 68 laivus. 
JAV senato sutikimas paskolinti 
laivus jau duotas. 

Ateinančią savaitę Japonijoje 
prasideda derybos su JAV dele
gacija susitarimui dėl civilinės 
aviacijos transporto sudaryti. 

Atnaujina ginčus 
dėl Formozos 

VVASHINGTONAS, biri . 21. 
— Senato komisijoms patiektas 
pranešimas apie Chiang Kai-she-
ko karių apmokymą ir aprūpini
mą užčiaupęs burnas visiems 
tiems, kurie prisispyrę tvirtino, 
jog ta kariuomenė yra parengta 
kautis Korėjoje ar kur kitur. Jei 
kas dabar pultų Formozą, tai ją 
reikėtų padėti apginti, nes ne 
visi Chiang kariai net batus tu-
ri. 

• SOVIETŲ APŠAUDYTI sVEDŲ LAKŪNAI 

Keturi tOVfetų Migų Baltijos jūroje numušto švedų hidroplano 
lakūnai, vokiečių prekinio laivo išgelbėti ir pervežti į Suomiją, m 
sveikinami Stockholmo aerodrome. Du įgulos nariai sužeisti ir 
tebegydomi Suomijoje. (INS) 

Taftas niekina Eisenhowerį 
NEVV YORKAS, birž. 21. — Sen. Taftas panaudojo televiziją 

gen. Eisenhoweriui ir, kaip jis pavadino, respublikonų partijos 
New Deal sparnui sukritikuoti. 

Eisenhoweris buvo perstaty 
tas kaip nieko neišmanąs dauge
liu klausimų ir pamėgdžiojąs 
Taftą, liesdamas klausimus tik 
bendrais pareiškimais, iš kurių 
nesą galima suprasti ką jis pats 
mano tuo ar kitu klausimu. 

vynei išlaisvinti. Savo kalboje *no t Tafto, E.senhowenS net 
jis išdėstė tikslus ir pareigas T» • * * * k a s . V™ J a f t - Hartley 
vynės laisvinimo institucijų, Į | s t ^ y m a s ; j . s meto než.nąs ap.e 

'krašto žemės ūkio problemas, kaip Vliko, diplomatų, Alto, Eu
ropai Išlaisvinti Komiteto, Eu
ropos Sąjūdžio ir kitų. Mažosios 
Lietuvos klausimas yra visur už 
tektinai iškeltas. Nors veikimo 
sąlygos ir nelengvos, bet reikia 
tinkamai pasiruošti tai dienai, 
kada reikės grįžti į išlaisvintą 
tėviškę. 

Aegidien bažnyčioje pamaldas 
laikė buvęs Rusnės evang. para
pijos pastorius M. Klumbys. Pa
maldose dalyvavo daug lietuvių 
evangelikų iš Luebecko miesto ir 
apylinkės. Po pamaldų toliau vy
ko pasitarimai. Suvažiavimas pa 
tvirtino vietoj išvykusių prezi
diumo narių naujais nariais M. 
Braką, V. Endrikaitį ir V. Ba 

apie biudžetą, infliaciją ir kitus 
svarbius krašto vidaus reikalus. 

Pirmuose savo pareiškimuose 
T — -^mrssssaBm^mmmmmmmmmmmmmmmmmmtmm—% 

Viceprezidentai 
YVASHINGTON, birž. 21. — 

Be prezidentinių kandidatų res
publikonai jieško kandidatų ir 
viceprezidentams. Eina gandai, 
kad Taftas pasiūlęs vicepreziden 
to vietą Kalifornijos senatoriui 
Knowland, jei šis pasuktų 70 at
stovų delegaciją sen. Tafto pu
sėn. Kalifornijos delegacija da
bar priklauso gub. Warren, ku
ris dar nėra pasisakęs kurį pre
zidentinį kandidatą palaiko. Už 

naitTlšrinkta~ir revizijos komi- j P«»ukimo sen Tafto pusėn War-
sija. Buvo plačiai kalbama He tu - i f f n _ e f ?_P M l u ^ a ^ ^ n m tei 
viškų kolonijų klausimu. Nutar
ta šį klausimą ir toliau kelti tam 
tikrose vokiečių įstaigose. Kal
bėtasi ir kitais mums svarbiais 
klausimais. 

Suvažiavimas praėjo darniai 
ir darbinga nuotaika. Svarbes
nės suvažiavimo ir pamaldų da-

sėjo vieta. Be sen. Knowland 
dar minima Pensilvanijos gub. 
Fine kandidatūra. 

Eisenhowerio Šalininkai sako
si jokių pasiūlymų niekam ne
davę, bet gandonešiai tvirtina, 
kad jie vilioją Maryland gub. 
McKeldin. 

Eisenhoweris kalbėjęs bendrais 
pareiškimais, bet vėliau pradė
jęs konkretizuotis ir daugeliu 
klausimų pasisakęs panašiai, 
kaip Taftas. Tačiau jis taip ne
drąsiai klausimus traktuojąs, 
kad nesą drąsu pasakyti ką Ei-
senhoweris iš tikrųjų mano. Ga
lop Taftas pareiškė, kad su Ei-
senhoweriu respublikonų parti
ja negali rinkimų laimėti, nes 
New Deal šalininkai nebalsuos 
už Eiseihowerį, kadangi tikres
ni šios sistemos šalininkai yra 
demokratai. Didžiausias Eisen-
howerio silpnumas yra tas, kad 
jis nepuola Trumano - Achesono 
užsienio politikos, kuri įvedusi 
JAV į dideles bėdas. Eisenhowe-
ris net nedrįstąs primesti gen. 
Marshalui kaltės už Kinijos ati
davimą komunistams. 

Sen. Taftas tvirtina, kad jis 
dabar turi 588 atstovus ir tik 16 
betrūksta jo nominacijai užtik
rinti. 

Bankrotas 
JAKARTA, birž. 21. — Indo

nezijos vyriausybė pranešė par
lamentui, kad krašto finansinė 
padėtis labai liūdna ir pakenčia
mas gerbūvis esąs tik tolima 
svajonė. J is papeikė tas politi
nes partijas, kurios sutrukdė pri 
imti iš JAV ekonominę paramą 

I ir nuvertė vyriausybę, kuri buvo 
pasirašiusi su JAV atitinkamą 
susitarimą. 

Japonija norėtų atgauti salas 
TOKIO, birž. 21. — Spaudai duotame pasikalbėjime Japo 

nijos. premjeras Yoshida ragino JAV leisti grįžti japonų kolonis 
tams į kai kurias prieš karą valdytas Pacif i ko salas. 

Visų japonų slaptas noras yra 
grįžti į Marijanų, Carolinos ir 
Marshalo salų grupes, kur prieš 
karą gyveno apie 150,000 japo
nų, o dabar ten liko tik apie 50,-
000 gyventojų, nes japonai, JAV 
kariuomenei salas užėmus, buvo 
perkelti į Japoniją. 

Taikos sutartimi tos salos at
imtos iš Japonijos ir pavestos 
valdyti JAV kaip Jungtinių Tau 
tų mandatinės sritys. Prieš I Pa
saulio karą salos priklausė Vo
kietijai ir po karo buvo atiduo
tos Japonijai valdyti. 

Japonai dabar nieko daugiau 
nenorėtų, kaip grįžti ten atgal ir 
ramiai ūkininkauti. Tai paleng
vintų spręsti dvi didžiausias Ja
ponijos problemas: gyventojų 
perteklių ir maisto trūkumą. 
Prieš karą tik Šaipano ir Tinian 
saloje japonai pagamino V/2 

Prane, komunistai 
apsispjaudė 

PARYŽIUS, birž. 21. — Kad 
Prancūzijos kompartijos vadas 
pateko į kalėjimą, kad streikai 
nepasisekė, kad komunistų įta
ka darbininkuose sumažėjo, kad 
komunistų spauda neteko daug 
skaitytojų, kad nepasisekė su
trukdyti ginklų transporto iš 
Amerikos į Europą, kaltas yra 
ne kas kitas, kaip tik Prancūzi
jos kompartijos vadovybė. 

Tokį sprendimą pasirašė pats 
kompartijos politbiuras, gavęs 
vėjo iš Kominformo. Patys save 
apsikaltinę vadukai skelbia, kad 
pats vyriausias bosas Thorez 
grįžta iš Rusijos ir perįma parti
jos vadovybę. 

GIRS TAFT4 

mil. tonų cukraus ir daug kitų 
produktų. Salų grupėse yra 
2,130 salų, kurių plotas betgi tė
ra tik 830 kvadr. mylių. Japonų 
kolonistai betgi ir tokiame ma
žame plote sugebėjo pagaminti 
Japonijai taip trūkstamų maisto 
produktų. Saipan saloje, kurios 
plotas yra tik 46 kvadr. mylios, 
prieš karą gyveno 50,000 japo
nų ūkininkų ir žvejų. 

Illinois sen. Dirkaen paskirtas 
pasakyti konvencijai kalbą, 
rekomenduojančią nominuoti 
sen. Taftą. ((INS) 

Dirbs dalis plieno 
fabrikų 

VVASHINGTONAS, birž. 20. 
— Valdžios, plieno bendrovių ir 
unijos atstovai sudarė sąrašą 
plieno įmonių, kurios pradės 
veikti plieno streikui tebevyks
tant. Atidaromos įmonės paga
mina apie 5% metinės plieno ga 
mybos. 

Šioms įmonėms pradėjus veik 
ti, bus patenkinti patys dega-
miausi apsiginklavimo reikala
vimai, bet ir spaudimas į uniją 
baigti streiką sumažės. Anglia
kasių bosas J. Lewis pasiūlė 
plieno unijai 10 mil. dol. paskolą 
streikui palaikyti, bet jo pasiū
lymas būsiąs atmestas su padė
ka. 

Kainų kontrole 
panaikinama? 

VVASHINGTONAS, birž. 21. 
— Atstovų rūmai per bandomą
jį balsavimą pasisakė už kainų 
ko/itrolės panaikinimą visiems 
neracionuojamiems ir nekontro
liuojamiems dalykams ir už at
lyginimų stabilizavimo komisi
jos panaikinimą. 

Jei šis nutarimas būtų galuti
nai patvirtintas, tai kontrolė pa 
siliktų tik keliems valdžios įstai 
gų skirstomiems metalams. 

Sovietiško šnipo 
prisipažinimai 

STOCKHOLMAS, birž. 19. — 
Dabar teisiamų 7 sovietų šnipų 
grupės vadas, švedų komunistų 
agitatorius ir rašytojas Enbom, 
teismui prisipažino, kad į šnipi
nėjimo darbą buvo įtrauktas ko
munistų laikraščio vyr. redakto
riaus, kad savo darbą dirbo ilgai 
ir sėkmingai (daug žinių sutei
kė sovietų ambasados agentui) 
ir kad savo bendradarbius laimė
jo piniginiais pasiūlymais. Tik 
mažas neatsargumas nutraukęs 
jo darbą. 

LIUDININKAI 
Maskva atmetė antrą švedų notą 
Švedijon atbėgo 5 latviai, matę Amerikos lėktuvo nusiu
simą 1950 m. — Sovietų ambasadorius negavo leidimo 
su jais matytis. — Sovietų laivai artinasi prie Švedijos? 
p ^ K H O L M A S , birž. 21. ~- STOCKHOLMAS, birž. 21. -
Prieš kokią savaitę 1 Švediją at- « „ ' • *, ̂  
. . K , . . .- . . , . , Sov. Rusija atmetė antrąją Šve-bėgo 5 latviai jūrininkai, kurie 
sakosi matę, jog 1950 m. balan
džio 8 d. virš Baltijos jūra din
gusį JAV laivyno lėktuvą Priva-
ter numušė sovietų lėktuvai. 

Sovietų ambasadorius Radio-
novas paprašė Švedijos vyriau
sybės leidimo su latviais pasi
matyti ir juos tuo reikalu ap
klausti. Savo prašymą Radiono-
vas parėmė faktu, kad Švedija 
pripažino Latvijos aneksiją ir 
latvius laiko sovietų piliečiais. 

Radionovui atsakyta, kad at-
bėgusių latvių statusas yra ne
išspręstas ir tuo tarpu Radiono-
vas su jais negalės pasimatyti. 

Latvių šaltiniai Švedijoje pra 
neša, kad atbėgusiems pažadėta 
suteikti politinių pabėgėlių tei
ses ir jie nebus verčiami maty
tis su Radionovu, jei patys to ne 
norės. 

Ridgway Vokietijon 
PARYŽIUS, birž. 21. — Pir

madienį gen. Ridgway atvyksta į 
V. Vokietiją. Ta proga R. Vokie
tijos komunistai rengia dideles 
protesto demonstracijas, kurios 
bus panaudotos pranešimams 
apie karinius pasirengimus pra 
nešti. Kad bandytų triukšmauti 
ir V. Vokietijos komunistai, 
daug galimybių nėra. 

Moterys kasykloms 
BERLYNAS, birž. 21. — R. 

Vokietijos atitinkamos įstaigos 
skelbia, kad moterys turės eiti 
į kasyklas, kad užimtų greit ka
rinėn prievolėn pašauksimus vy
rus. Kad moterys būtų, tuojau 
naudingos kasyklose, jos bus pa
mokytos prie kasyklų suorgani
zuotuose kursuose. Pirmieji ban 
dymai davę gerus rezultatus, da
bar pasiryžta eiti prie masinio 
moterų panaudojimo kasyklose. 

• Londone prasidėjo britų 
diplomatų Vid. Rytuose konfe
rencija politinei tos erdvės pa
dėčiai aptarti. 

• Pusane susimušė prez. Syn-
gman Rhee šalininkai su pusiau 
slaptai posėdžiavusiais preziden
to priešais. 

dijos notą dėl lėktuvo numuši mo 
ir pasiliko prie savo pirmosios 
nuomonės, kad švedų lėktuvas 
buvo sovietų vandenyse ir buvo 
apšaudytas po to, kai atsisakė 
nusileisti sovietų aerodrome ir 
pradėjo šaudyti į sovietų lėktu
vus. 

Švedijos vyriausybė susirūpi
nusi seka įvykius, nes gauta ži
nių, jog sovietų karo laivai pa* 
sukę ton vieton, kur yra nukri
tęs mokomasis lėktuvas, kurio 
bejieškodamas buvo numuštas 
hidroplanas Catalina. švedų lai
vynas bando lėktuvą iškelti ir 
turi įsakymą atsišaudyti, jei so
vietų aviacija ar karo laivai ban
dytų iškėlimą trukdyti. 

Paskendusį lėktuvą apžiūrėję 
narai radę, kad lėktuvas turi ap
šaudymo ženklų, šveduose nie
kas nebeabejoja, kad ir šis lėk
tuvas yra sovietų Migų auka. 

Švedijos laikraščiai skelbia, 
kad Estijos salose Dago ir Oesel 

lyra svarbiausios Sov. Rusijos 
skraidančių bombų V-l ir V-2 
bazės, iŠ kurių bus apšaudomas 
Skandinavijos pusiasalis. Sovie
tai ir kaltina, kad Švedų lėktu
vai t#n i r skraidė šnipinėjimo 
tikslais. 

Lauktas atsakymas 
BERLYNAS, b i r i 21. — At

sakydamas į JAV, Anglijos ir 
Prancūzijos augštųjų komisarų 
Vokietijoje protesto notą dėl 
tarpzoninio susisiekimo trukdy
mo, sovietų okupacinių pajėgų 
vadas gen. Cuikovas atmetė pro
testą ir apkaltino' vakariečius, 
kad jie naudoja vakarinį Berly
ną špionažui prieš R. Vokietiją 
organizuoti. 

Kalendorių* 
Birželio 21 d.: šv. Aloyzas^ 

Lietuvos pavasarininkų globė* 
jas. Senovės: Ramūnas ir Mėta. 

Birželio 22 d.: šv. Paulinas, 
Senovės: Pūtė jas ir Laimutė. 

Oras Chlcagoje 

Dalinai apsiniaukus, tarpais 
galimas lietus. Temperatūra 
apie 75 laipsnius. 

Saulė teka 5:16, leidžiasi 8:29* 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Pakeliui į Australiją pro Gibraltarą praplaukė anglų lai* 

vai, vėlą į Australiją atomines bombas ir įrengimus pirmam anglą 
atominių bombų bandymui, numatytam pravesti šią vasarą. 

— Koje saloje visi komunistų belaisviai jau suskaldyti į ma* 
Zesnes grupes. Su nauja tvarka komunistai gana greit apsipranta 
ir daugiau riaušių nebesitikima. Perkėlimą vykdę kariniai daU* 
niai būsią grąžinti prie tiesioginių pareigų, nes nebebūsią ten reU 
kalingi. 

— Prez. Trumanas pasirašė v&sieniams pagalbos teikimo 
įstatymą, leidžiantį tam reikalui panaudoti 6 bU. H$ m& dol. 

— Dėl plieno pramonės streiko sulaikytas kreditų kontrolės 
namų statybai pakeitimas. Buvo manyta kreditų suvaržymus su* 
švelninti nuo liepos 1 d., bet dabar tas klausimas atidėtas iki pHe* 
no streiko galo, 

— De GaūUe grupė prancūzų parlamente pareikalavo paša* 
linti užsienių reikalų ministrą R. Schumaną, nes jis toms pareik 
goms netinkąs. Vyriausybės koalicijos partijos tikisi surinkti pa* 
kankamai balsų ScHuananui išgelbėti. 

— V. Vokietijos vyriausybės informacinis biuletenis skelbia, 
kad čekosldmkija padidina savo kariuomene iki lt divizijų ir jos 
vadovybė jau yra pilnoje sovietų kontrolėje. 

— Britai paprašė Burmos sumokėti pirmą paskolos ratą, ta* 
Čiau Burmos spauda tą reikalavimą sutiko su didžiausiu protestu 
ir ragina vyriausybę paskolos negrąžinti, nes ji duota dar tada, 
kada Burma kovojo ui savo nepriklausomybę. 

http://57.il
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PITTSBURGHO LIETUVIU ŽINIOS 
PAMINfiTA BIRŽKUO 

TRAGEDIJA 

Jau trečias metas pittaburjhie 
čiai birželio nien. mini birželio 

kiausioe sukakties minėjimą ruo 
še ką tik susitverusi Pas. .Lie
tuvių Bendruomenes Plttabur-
gho apylinkės valdyba; gi di-

KKTINAMA ĮSYGYTI NAUJI 
VARGONAI 

Šv. Kazimiero bažnyčia tik
rai smarkiai keičiasi is vidaus. 

tragediją, feiemet šios tiagia- Išdažius ir išvalius bažnyčios 
vidų, įvedus naują ir moderniš
ką šildymą, dabar ketinama įsi
taisyti ir nauji vargonai, nea 
senieji yra jau per seni ir pras-

džiausią visų darbų naštą ant į tai groja. Naujų vargonų Įsi
gavo pečių nesč nenuilstantis gijimui reikėsią apie 2,000 doi 
lietuvybės apaštalas, buvęs bol- Taip pat projektuojama arti

moje ateityje šyento Kazimie
ro kapinėse pastatyti gyve
namą namą nuolatiniam kapinių 
prižiūrėtojui. Kapinių namas 
kartu tarnautų ir kaip kapinių 
raštinė ir užeiga žmonėms už
eiti kapinių švenčių proga, ar 
ir šiaip kapinių reikalais. 

ševikų kankinys .valdybos pirm. 
kun. Alfa gošte&kaa. Jo ir kitų 
pasišventėlių dėka birželio tra
gedija buvo paminėta įspūdin
gai ir su deramu rimtumu. 

10 vai .ryte (biržslio 15 d.) 
fiv. Kazimiero bažnyčioj buvo 
atlaikytos specialios šv. mišios 
už visus kenčiančius, žuvusius 
ir kalinamus lietuvius visame 
pasaulyje. Mišias laikė parapi
jos klebonas kun. Magnus J. 
Kazėnas, specialų, gilų ir turi
ningą pamokslą pasakė kun. 
Alfa Sušinskas. Pamaldų metu 
bažnyčioje plevėsavo amerikie
čių ir trispalvė vėliavos, o pa
baiso i sugiedotas Tautos him-

RADU4 % 
Tuoj po pamaldų keli šimtai Į Birželio tragedija atitinka-

lietuvių demonstracinėje eise- j mai buvo paminėta ir per Kata-
noje nešini vėliavomis ir gau-jlikų radijo programą. Atitin-
siais antikomunistiniais plaka-[karną momentui kalbą pasakė 
tais, (jų autorius talentingasis' A. Kasiulaitis. 
meno mokyklos mokinys AlCk- j • 
•as Krapavičius) apžygiavo \ LIETUVULI TKLEVUMUI* 
South Sidės gatves, būriams : Birželio 16 d. 6:45 vai. vaka-
amer ik iečių stebint ir j vairiai j r© buvo per vietinę VVDTV teje-
savo nuomones reiškiant. De- viiijoe stotj perduoU birželio 

15 d. pittsburghiečių antikomu
nistinė demonstracija. Tai vis 

E&PLBN1£ČIŲ BAZABA8 

Birželio 23 - 28 d. Eepleno 
«v. Vincento parapiečiai ruošia 
bazarą mokyklos darže. Esple-
nieėiai ruošiasi bazaro metu ma 
loniai priimti visus svečius ii 
plačiojo Pittsburgho lietuvių 
kolonijų. 

Rocfaeater, N. Y. 
Trumpos žinios 

Birželio 29 dieną Roohestfcrtn 
atvyksta neseniai iŠ Lietuvos 
pabėgę žvejai, kurie lietuvių pa
rapijos salėje padarys labai 
svarbius pranešimus apie dabar
tini gyvenimą Lietuvoj, kodėl 
j r kaip jie pabėgo ir kt. Ta 
progų gal bus galima sužinoti 
ir apie savo kaimynų a r gimi
nių gyvenimą. Tą dieną bus 
paminėti ir kruvinojo Birželio 
}vykiai. 

lAHnvi« kalbės p m o k a a lan 
kančių vaikų išvyka vyksta 
šiandien birželio 21 d. pas R. 
Sherelj prie Ontario ežero.1 

Vykstama mašinomis 10 vai. 
nuo parapijoa bažnyčion. 

Aki. Juozas Kaributą* nese
niai sužinojo, jog Lietuvoje ko
munistai žiauriai nužudo jo mo
tiną, seserį ir brolį. 

Lietuvis ftv. Jargki paruplaf 
mokyklą lankč 100 vaikų. Lie-

• x a — '.'asą 
svečiavosi pas savo gimines E. 
ir P. I^orkeliūnus. 

Tradicinis Joninių vakaras 
yra ruošiamas birželio 22 d. ̂ pa
rapijos kieme. Rengia ALB 
Rochesterio skyr. valdyba. 

Vlada Sabaliauskiene jau tre 
tioms .metams pasirąžė sutarti 
su Naaareth College, Roches-
ter, $J. T. J i yra assist. profe-
,«ore vqkiečių kalbai ir dainavi
mui. 

Šeštadienis, birželio 21, 195* 
• — • 

PADEKA 

Poniui ir ponui M. Zlzui, taip pat ir jo 
Seimai, padėjusiai mums atvykti j U. S. 
Ą., su ruošusiems savo name, 7139 Mozart 
St., priėmimo vaišes ir laikinai apgyven
dinus mus savo nftne, reiškiame nuošir
džią padėką. 

DR. J. BRIEDIS su ŽMONA 

F A D t l A 
Ryšy su mano dukters Vaidilu

tes Jankauakaites augštojo moks
lo baigimu, auoairdžią padėką reiš
kiu Indiana Harbor, Ind. klebonui 
kun. JL Bičkauskui, kuris padėjo 
jai tuoj po atvykimo į Ameriką 
įstoti į St. Mary's Collego, Notre 
Dame, Ind., vieną rimčiausių ir se
niausių'. Amerikon mokslo įstaigų, 
Šiemet išleidžiusią savo 105-tą lai
dą. Jis taip pat padėjo man su 
fieima atvykti j Ameriką, padčjo 
susirasti pirmąjį darbą ir savo 
patarimais, padrąsinimais bei ge
ru Sodžių palengvino mūsų pir
muosius aingsnius naujajame k ras 
te. Už viaą ^ SS rei&kiu jam nuo-

tuvių kalbos pamokas lanke 58, *§tt#Į.ą padėką. 

DĖMESIO ATOSTOGAUJANTIEMS! 
Rezervuokite vietai dabar! Atdara iki 
lapkričio mčnesio. 4 asmenim $40.00 sa
vaitei, 6 asmenim $60.00 savaitei. Rašy
kite, telefonuokite arba atvykite j Island 
View Lodtfc. 45 skyriai-pimai modrrniš-
k \ 7 ' ' I I I - IT MI.UM.1U- SU II1UII11S i 

i. Viena iš didžiausiu ir seniausiu l \>\» i , • , - , % # 
t> i A . T r c o L r i- datas ir laiką. Mis : 
reninsuloje. Ant U. S. 2-keuo, i šiaurę ., . . . . , ,. , . , . c ' 0 . , , , , . c ; ' . pasikalbėti kaslink su iki Soo. R. L. Van Cott, St. Ignace, *T . .. . , . , . „ 

Turinteji "Gas permits" šaukite Klomp'a 
Shcet Metai and Furnacc VVorks. Perre-
montavimai į gazu-apšildymą u?, žemiau
sias kainas. "Exhaust" venitliatoriai — 
"Canopy" darbai — Stoglangiai. Visokių 
firmų centrinė* krosnys įtaisomos —j 
"Gutteri" ir "dovvnspouts" — Dūm
traukiai — visokių rūšių sinkos. Metali
niai deniai ar metaliniai stogai. Nemoka
mi apskaičiavimai — Mieste ir priemies
čiuose. 367 E. H6th St. PUIlnian 5-6533 

B O W L E R S 

monstracijoje ir vėliau įvyku
siame minejims kartu su lietu
ka i s dalyvavo ir būrelis lat- \ naujas laimėjimą* kenčiančios 
vių tremtinių su savo tautine Lietuvos vardui populiarinti 

kurios vykdavo kasdieną tuojau 
po normalių pamokų po *įena^ 
valandą,. Sv. Jurgio liet. para* 
pine mokyklą lanko visi lietu-1 
yių vaikai. Lietuvių kalbą d$s-
to A. Sabaliauskas. 

fcrovnojo BtafeUo įvykiu pa
minėjimas per lietuvių radijo 
valandėlę įvyko birjfclio 14 d. 
J. Morkūnas anglų kalba ir A. 
Sabaliauskas liet, kalba padare 
tai dienai atitinkamus praneši 
mus. : 

Atvyko l svočias: Jonas Ve-
fcelis, OFM, ir apsistojo pas te
tą Agotą žiemiano. Is Kanados 
D. Bobelis su dukra ir Noršiūtė 
**mmmmmmm•——»—^ I . II • I — m m m m m i m - i • 

DĖMESIO SEIMININKES! 
Šviežiai Ukcpti 

vėliava. Demonstracija buvo 
visą laiką filmuojama Pittsbur
gho WDTV televizijos repor
terių. 

Pittsburghe. 

Minėjimo trečioji dalis — iš
kilmingas aktas įvyko tuoj po 
demonstracijos av. Kazimiero 
lietuvių salėje. Aktą trumpu j j o s mjnejįmf. 
žodžiu atidarė kun. Alfa Su-
tortai. Garbes prezidiumą su- ! Q e v e l a n < J # . O h l O . 

L A N U 8 I P1TTHBI ItOirK 
Clevelandiečiai Petras Balčiū

nas su žmona, Albertas Sušins
kas su žmona ir Vladas Čyvas 
lankėsi Pittsburghe ir birželio 
15 d. dalyvavo birželio tragedi-

A. E. 

PAJAI 

darė ALT pirmininkas A. Pa
leckis, Tremtinių draugijos pir
mininkė Birutė Jucevičiūtė, sol. 
V. Puškorius, latvių atstovė G. 
Simon. Už gražiai papuošto pre 
zidiumo stalo liūdnai rymojo 
Amerikos, Lietuvos ir Latvijos 
vėliavos. Sugiedojus Amerikos 
himną susirinkimui toliau va
dovavo Algirdas Kasulaitis, sek 
retoriavo A. Krapavičius. Ope
ros solistui V. Puškoriui sugie-

Petru Ir Povilų dėmesiui 

Cievelando Petrai ir Povilai, 
siaurindami savo vardinių iš
laidas, (arba ir visai visai atsi
sakydami nuo vardinių kėlimo) 
praeitais metais petrinių proga 
yra sudėję aukų Vokietijoje li
kusiems ir varge esantiems lie
tuviams sušelpti. Aukotojai 
yra gavę gražių, jaudinančių 

Yisoliy vaisiniu • pripildymų 
Pasaukite arba ateikite šiandjen! 

OAry 4-7313 
\V»yne Hlckey savininkas 

Jie yra skanus 

J and W GRILL 
Ridge Road ir Harrlson — Gary, Ind. 

—0r. & Jankauskas 

BOOft 4SN «BOP 
APsilX>YMi; IULSPRRTAI 

Victor Aliejaus kcosnys 

GazinSs krosnys 
Stokeriai ir krosnys 

Leiskite mums atlikti jusy gazo įdėjimo 
darbą 

Pardavimai ir aptarnavimai 
Nemokami apskaičiavimai —• visur 

1505JI TAGr, & V E N U E 
jHarvey 6484 

Harvcy, Illinois 
Jei ncatailieps Saukite: Harvey 4214-J 

Michigan. Tcl. 133. 

LOUISE'S BEAUTY SHOP 
llrlrnr CartU 

Magina - Bc-maiinos • Šalti pusmetiniai 
$5.00 ir augs. 

Atdara kiekvieną vakarą pa#al susitarimą 
išskyrus ketvirtad. 

617 W. 38th — Gary, Indiana 
TeL Gary 4-8574 
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DĖMESIO SAVININKAI! 
Leiskite mums tvarkyti jusy ^azo leidi
mas džl instalacijos arba pakeitimo. 

CUBA ELECTRIC SHOP 
Barrington 392 

D€l pilno aliejaus krosnių šaldytuvų ir 
elektros patarnavimo kreipkitės pas 

TV SALES and SERVICE 
209 North Hough Street 

Barrington 

1.riskit'' mums pastaytti jums naują na
mą ant jūsų sklypo — pigiai 

W. L, GĘRSDORF 
Bendras Kontraktorius 

Namų pastatymai arba perdirbimai; ga
lite gauti "blue prints". Apskaičiavimai 
duodami. Padėsime su financinc proble
ma. Saukite: Northbrook 1081 

DĖMESIO ZARASIŠKIAMS ! 

Kas iš Benųjų ateivių zara
siečių (Ežerenų) pažinojo Juo
zą Gaidei j , s. Justino, kilusį iš 
Zarasų (Ežerenų) apskr., Sa* 
lako valsč., Balinių kaimo. Gy
venusį Chicagoje ir dirbusį ka« 
pinese sargu (užtikrinti tikrai 

Dabar yra laikas paruošti tvarkraitį Rug ar jis ten dirbo, negaliu). Pra-
««iui jr.su specialiai bowiing grupei pa-1

 š a u atsiliepti šiuo adresu: St. 
sitarkite su mumis apie pageiaaujanuis 

maloniai sutinkame Gaidelis, 61 Indian Rd. Cresc. 
Toronto, Ont., Canada. Už ži
nias atsilyginsiu. 

C usitvarkymo lygų 
specialiom "bovvling" grupėm Siokiac 
niais ir šeštad. popiet. Mes turime 203 
pageidaujamas vietas šiokiadienių vaka
rų tvarkraštyje. Profesionali "pin spot-
ters" visokioms progoins. TEMPLE 
ALLEYS Home of 1952 — 17th Annual 
Mcns and 1953 — 15th Annual VVomen's 
West Suburbcn Tournaments. 921 Cdirtiss 
I)owners Grove, Illinois. Tel. Doivhers 
Grove 1760 (jei neatsiliepia — LA 
Grangc 4032. 

DĖMESIO ATOSTOGININKAI! 
SUNSET PARK — svečių namas ir na
meliai — Fish Crcck, VVisconsin. Mo
derniškas viešbutis ir nameliai. Naminė 
atmosphera, skaniai išvirtas maistas. Pa
sirinkite apylinkę arti valstybinio parko. 
Visoki sportai ir pasilinksminimai ten 
pat. Prieinama kaina, James C. Lange-
mak, Prop. 

Dėmesio savininkai! Lonibard Redi-MJs 
Pilna* cementinis patarnavimas pagal 
"vard" arba mes atliksime darbą. Jva-
&iavimai, šaligatviai, laiptai, pauiatai, 1.1. 
Nei viena darbas neparmalas. Del ne
mokamų apskaičiavimų ir darbui padėjė
jų patyrusio cemento kontraktoriaus. 
Saukite Lotnbard 1943. 7 vai. ryto iki 

\\ vai. po pietų; 5 iki 7 vai. vakaro. Wm. 
Peterson Highland A ve. 

DRME5IO U23IENTNIIJ 
AUTOMOBILIU RĄROENŲ 

IEŠKOTOJAI! 
Mos Aurime, brypik visokių išdirbysčių 

uisieniškų autom, nuo 2,175 ir virš. 
Dalp ir priedai. Pamatykite mūsų varto
tus automobilius taip pat ui žemiausias 
kainas, lengvi išsimokėjimai 

BIUS GAR - RAL 
344 Pennsylvdnid Ave. 

Glen Elly.n. Illinois 

Atdara kasdien ir sekmad. iki 9 vai. 

DĖMESIO ATOSTOGININKAI! 

Puikios atostogos už .$5.00 asmeniui į 
dieną, įskaito valgį, laivelius ir įrengi
mas. Latveliais pasivažinėjimai toj nepa
prastoj Quetico - .Superior. 

CANOE COUNTRY OUTFITTERS 
•Bjll jKom, Rox 717«P Ely, Minn. 

STANTON\S MOTEL 

2 blokai j šiaurę nuo Hy. 16. Rami re-

Crystal Bcarh Resortas — ant South 
Shore gražios Crystal Lake; moderniško 
"housekeeping" nam^iai. Visokių rūšių 
žuvavimas nuo gilios juros iki upėtakiams 
gaudyti upelių, Mūsų pačių saugus, pil
nas smėlio paplūdymais, "shuffleboard" 
ir ping-pong. "Golf", tenisas ir visoki 
kiti sportai ten pat. Puiki vieta Šienliges 
kentėtojams. Patarnavimas šeimoms su 
mažais vaikučiais. Raiykite, siųskite tele
gramą arba šaukite Hans F. Jensen 
Frankfort, M i. h. — Saukite 2192 
i. • i — ~ — — — II • i 

Atdara iki spalio 10-tos — VVisconsin 
Delis, VVis. Leute's Artist Glen Resort: 
"Atostogininkų pasirenkama vieta". Si 
populiari "American Plan" vieta siūlo 
jums geriausias atostogas VVisconsin Delis. 
Medaus mėnesio lankytojų mėgiama. I 
Privatiškas lauke, apšild. maudymosi ba
seiną; pasilinksminimo sâ lč — Nemoka-; 
mai "|iowling AUey", vedinamas valgo-1 
masis kamb. Tenisas — "Shuffleboard"—j 
"Gplf — laiveliais pasivažinėjimas —j 
didelž, graži apylinkž. $6.50 - $7.50 as-| 
meniui. Visi patogumai su privatiškomi 
voniom. Ra^ecyuokitfi anksti. Raiykite į 
prašydami knygeles B ir kainų sąrašą. 

L—; j 
Dčmesio savininkai. Gaukite mūsų kai-! 
nas pirma ant visokių apšildymų sistemų,) 
kanalizacijos įrankiu. Dideli luUupymfti. .&$* Ha"t"(pTaunan 
.Kaip nauji katilą., krosnys, radiator.a., $h{nfi]c S ( a i n s ( c > d a r ) 
"fittings", vamzdžiai, smkos, vonios. 

ADMIRAL PLL'MBING and 
HEATING SUPPLY CO. 

2329 Elsotn ARmhagc 6-7070 

ARTHRIT0 KENTĖTOJAI! 
,\š kentėjau nuo arthrito ligos dešimt 

Dėmesio, automobilistai ir 
automobilių dyleriai! 

H. MARTIN 
perka visus sulaužytus 

automobilius ir sunkvežimius! 

H. M A R T I N 
AUTO PARTS 

U/2 mylios į šiaurę nuo 
'Libertyrille ant Rt. 21 ir 63 

VALANDOS: 
Šiokiadieniais 

7:30 T. r. iki 6 T. T. 
Šeštadieniais 

7:30 iki 4:30 v. v. 
Sekm. ir šventad. 

9 v. r. iki 2:30 popiet 
*t*wtyiM?tt?T»»>*vwKVA^TrrgT}y?'?r?'^,^vrrĄr<^: 

Dėmesio Savininkai ir ( kuiiuLii! 
Pirkite lietiai iš gamintojų pagal jų 

žymiai žemesnėj kainas 

•trlauti Dažai 
Namui ir kluonams 

Dažai; 
Paini Supplics Retail r

s 
Dept, 

UI Galioną 

Namo dažai $3.95 
(:§ lauko pusėfl balti) 

. . . $3.35 
. . . $3.85 

Nėra pridedamos kainos dėl dažų pagal 
užsakymą. 

Tarptautinis Polkų Vakaras 
Trečiadienį birželio 25-tą yra pa 

skirta data... dėl labai specialaus 
įvykio... vakaras paskirtas polkų 
muzikai. Įvyks ARAGON salėje, 
Lawrence ir Broadvvay... a Battle 
o* Music... Johnnie Bomba... Mid-
west Polka King...vs. Steve Adam-
czyk... Po^h Hungry Six... pro
grama nuolatinės muzikos... ypa
tingai... paįvairinta su Senų Laikų 
Valsais, tangais, ir kitais Viduri
nės Europos šokiais taip pat ir 
specialiai užprašytais šokiais. Di
desniam susidomėjimui... Mari.sha 
Data... Lenkaitė dainininkė paro
dys savo talentą dainavimu. Su
rinkti talentai Tarptautiniame Pol 
kų Vakare yra visi nepaprastai 
nusipelnę asmenys, kurie turi už-
rekordavę daug plokštelių per Da
na Records. 

ARAGON turėjo nesuskaitomų 
prašymų polkų vakarui ir dabar 
mes užtikriname, kad šis bus vie
nas iš geriausių ir daugiausiai 

| linksmumo duodąs vakaras kada 
įtik galėjo būti surengtas Chica
goje... NEPRALEISKITE! 

Biletus galite gauti iŠ anksto 
sekančiose plokštelių krautuvėse: 
SAJEVVSKTS, VITAK-ELSN1C ir 
DUTKA. 

Jauni ir seni esate kviečiami... 
klausyti muzikos ir žiūrėti kaip 
minios šoka, bus didelė dalis šio 
vakaro... 

INTERNATIONAL 
POLKA NIOHT 

dojus Mano Dieve , del kurios r\L ?-. 
, . , , u , - ' Pernai pradėtos gražios tra

ne vienas akto dalyvis nubrauko f. 6 . , v 

dicijos vykdymą norima ir šie
met pakartoti. 

Aukų sąrašas iki š. m. liepos 

ašarą, didesnio masto kalbą pa
sakė buvęs bolševikų ir nacių 
kankinys, energingasis kovoto
jas už lietuvybe Joną* Rima- , 
žausk^ i* Cievelando. Savo di- m , s , a l k a m a s "Dirvoje", o sek 
džiai turiningoje kalboje prele 

1 d. dienos visomis darbo dieno-

.madieniais (11 — 12 vai.) Spau 
dos kioske. Ten galima ir aukas 
įmokėti. 

gentas, nors ir negausiai audi
torijai, išdėstė mūsų tautos var- , 
gus ir kančias ir ragino nenuils- j V.,si Clevelande gyveną Pet-

rr. fV J - ;rai ir Povilai prašomi savo var-
tamai dirbti savo mielos tėvynes . r , ," , 
išlaisvinimui. Galingai nu.kam- f 7 p r o f f a P ^ į « W " vargs-
u - . .. . , , n v, ;tantiems paaųkcti. 
beius operos solisto V. Pusko- . . — ^r , - , u m •_: i Aukotojai gali nurodyti ve riaus Kur lygus laukai , aktas •• . , . . *"AWyv l 

buvo baigtas Lietuvos himnu. ^ m e i U S ' k u n e m s J ų
¥

a u k a ** 
s Akto proga įvykdytoj rinklia- | 8 k l ™ m a - Iniciatoriai 

voj surinkta 85 dol. Naujos plokštcJĮes 
"Čiurlionio" ansamblis ruo-

Apskritai, tenka pastebėti, j šiasi greitai išleisti Jdainuotų 
jog pittsburghiečiai birželio tra- : plokštelių aUūiumą. Šiuo metu 
gėdiją paminėjo rimtai ir de- į jau įdainuotos 7 dainos vyrų ir 
ranciai. ,moterų choro. 

B A N T S VILLA 
Supakuotos prekės, impor
tuoti ir naminiai 

VYNAI ir LIKERIAI 
Stop f̂ts sumuštiniai 

F i L i V • • 

išsinešimui 
• VJstiena 

• S te ika i 
• Karbonada i 

95-tos i r CRAWFORD 
Evergreei i P a r k 9&88 

zidrncijv apylinkė. 15 vienc.ty. ^nvač.iosi n u U y į,. v j s į j a u blogyn; aš negalėjau 
vonion. " lW Fc^plr \Vho Ca/r". Ražy-Į vaikščioti ir net rankos pajudinti. Aš pa- ' 
kite - Ed Stanton. ^31 N. Capital St.,| vartojau Bra'/.il tris mėnesius, brt man }ų I 
VŽisconsm Defls,' Wiscqnsin. Atdara iki daugiau nebereikėjo per pjiskutinius du! 
lapkr. 15 d. AAA Appro.vrd Tcl. 7361 metus ir jaučios dabar labai gerai. 

Kaipo išbandymą aš užtikrinu šitų | 
vaistu paplitimą mūsų apylinkėje vardu i 
BR.VZIL D1STRIBUTORS. Georg J. | 
Preden. U i vieną mėnesio patiekimą, ! 
siuskite $5.00 (su taxais) adresu: | 

KR0MCKE & C0LBY 
PAINT FACTORY 

P. O. Box 608 Rte. 134 
R O U N D LAKE PARK, ILLINOIS 

Saukite R. L. 6-4598 
Antradieniais ir penktadieniais iki 9 vai. 

& 
9& &h 

ADDED AT 1RACTIM 

UARfiHAMTA 
SWEUHf»«T0FSOIGtC0MtW 

DANA RECORDING ARTISTS 
*DyA *St S*Cį; W E 

JUNE 25tĥ  
D0NTNI5S1T1L tuo M+ 

A I P - ' O 4UiriON'. 
_AWktNCE 
BR0A0VVAY 

PEĘK INN ^OTEL 
Delavan Lake, "VVisconsin. 
Rezervuokite vietą anksti; 
virtuvėles ir dušai. $35 sav. ir 
virš. Nuoma pagal dieną, sa
vaitę arba men. 

•f 

Rezervuokite dabar. Atidarą iki Spaliu 
mėn. 15 dienos. Spring %\\\ Motor Court 
Delis Brauty Spot, 22 akru žemės apso
dintos! L 2, ir 3'kambariai vienam na
melyje. Pušies medžio kabinos su priva
čiomis vonįomis. Taip pat su pagrindiniu 
būtu, $1.75 uz asmrnį Ir daugiau. $40.00 
į savaitę. Skambinkite, Tel. 6231, arba 
pasimatykite ar rašykiįe, George Ncuzil, 
VVisconsin D»fUs, W i s . 

AIR CPNPITIONED - - -
and MODEBN 
Pietaukite "Originaliuose 
Puikaus Maisto Namuose".... 

• STEIK AI • VJE2IAI 
• VIŠTIENA • ŽUVIS 

• COČKTAIL 
Jūsų Rūmininkas 

RAY RADIGAN 

R A D I G A N ' S 
SQUTH SHERIDAN ROAD 

KENOSHA, VVISCONSIN 
Atdara kasdien išskyrus pirmadieni 

BRAZIL D1STRIBUT0RS 
^800 S,outh Madison Street 

Hinsdale, Illinois 

Del C.O.D. pirkimo telefonu skambinkite 
,Hinsdąle 349 

Jei jūs imate vaUtus sulyg nurodymais 
pusę mčnesio ir nesijaučiate geriau, siųs
kite atgal ir jūsų pinigai bus grąžinti. 

P E R S K A I T Ę " D R A U G Ą . " , 

DUOKITE JĮ KITIEMS. 

L<mtų plovinius 
John Yoogri 

DEM] 
nuisų ."poeialybe 

nuo 1825 
VI.SOS statymui 

U. 
medžiagos. 

J. \ \ i ^ g i i i t o n 

CHICAG0S W00DW0RK SALES C0. 
Pietų apylinkes daugiausiai prieinama lentpjūve 

1548 VVest 69th St. RKpublio 7-1800 

PATERA'S CZKCH VILLAGK 
DABAR ITURl NAUJA vnnft.iĄ 

S i ū l o : 
• Antien.j. V'Stieną gurhe 
• Isiaulienos kukirlius 
• Hūg.šrius kopūstus ir Žuvis 

gąuktto: iiisi«»p 7-»""-"> 
3^25 W. CKRM/\K KOAD 

Huko\sk<v, s«,vinii»ka^. ISnuom;i\ imui salfirf 

DĖMESIO! PAGALIAU! 

I 

NAUJAS IŠRADIMAS, AMKRPOL TABLETES NUO SKAUSMŲ 

RHEUMATIZMO bei ARTHRITO 
š io sensacingi nauji vaistai A.Mr. l troi . pal<*ii£\lns sknu^ntus tuojau įauihmuoso ir nu-
(inusiuosu'' stinaiiii4KM\ kojų ElemiOKC, keliuose, pirštuos** ir pečiuose. Atleidžia rau
menų skausmu* arthrite. ilieuinati/.me ir .suteikia ilg;alaV%l imlen«\inima. A M t l Ų ' O l i 
tabletes, pajral ilfifų lilinll.os ir laboratorijos bandymų |Wdyrriu», yra visiškai sjuigi* s ir 
neprlprantdnios. <;><!>tojai jas rekomenduoju. Tad ncs\arbu kaip U«ai Jūs esate ken-
U'jv, nusipirkite AMIiltl 'OI. šiandien Ir l»ukite malonaus palengvinimą teikiančio ry
tojaus. 100 tablėVlu u/. tLktai $«.,">(). Tirkite jas jūsų vaistinėje arba rašykite — 
A i M I l l i r O L , 057 \ . AsblaiKl Ave.. Cbieagx> 2r>, 111. 

LIETUVIŲ AUDITORIJA 
Šį šeštadienį ix sekmadienį, birželio 21 ir 22 d., Lietuvių 

Auditorijoje, 3133 South Halsted Street, smagiai praleisite laiką 
prie Balio Pakšto orkestro muzikos, dalyvaujant dainininkams 
ELENAI KRIŠT0NAITEI ir ALGIUI DUMBHltfl. 
Salti v&liiama stipriaif* vt-iitUjatoriais. (iaivijis lietuviškas alus. 

ATOMINIS PIKNIKAS 
Birželio mėnesio 29-tą diena įvyksta Lietuviu Auditorius 

[ūsų laukia staigmena: vėžiai, kepti žiobriai prie laužo ir 
kepti avinai ant laužo. Nuotaikas ir apetitą žadins lietuviškas 
alus. Atomini bombardavimą pradės Petrai ir Povilai. 
PIKNIKAS {VYKS p. DAMBRAUSKO SODE, WILL0W SPRINGS. 

Pradžia 11-tą valandą ryto. Gros BALIO PAKŠTO orkestras. 

http://-l.il-
http://jr.su
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Šeštadienis, Mrlelio 21, 1052 tMfiNfcAAtfm fttwwUs, ctmcAOO, tLLmota 
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D R A U G A S 
THE UTHTJANIAN DAILY FB1END 

3334 S. Oak le j Ave., Chicago 8, III. Tel . Vl rg in la 7-6640; 7-6641; 7 6042 
Knt*»red a» Seoond OU.SM Mat te r Mareh 31, 1916, at Chkcago, I l l tnols 

l ' nde r t h e Act ofMarob 3.1879 
Member of t h e Cathol ic Press Ass'n 
Publtshjed dally. exoept Sundays . 

by t h e 
L l thuan lan Catholll P r e » Sode ty . 
i 'HKNl 'MKKATA: Metam* 
Chu-uKoj ir CloeroJ $9.00 
Kt tur JAV ir K a n a d o j * $8.00 
I /MU'iiyje f 11.00 

SUBSCRIPTION R A T E S 
$8.00 pe r year outs ide of Chicago 
$9.00 per year in Clflcajo &. Cicero 
$8.00 per year in i 'umulu 
Foroign $11.00 per year. 
Mi metų 3 men.. 1 tnOn. 

$(, u o $2.76 $1.26 
$4.60 $2.60 $1.00 
$6.60 $3.00 $1.36 

Redakol ja s t ra ipsn ius taiso savo nuo«lūra. t e s u n a u d o t ų s t ra ipsnių ne
saugo. Juos gražina tik l*. anks to sus i ta rus . Redakc i ja ttl skelbimų tur in i 
neatsako. Skelbimų kainos pr la lunčlamfa gavus prašymą. 

RIMTIES 
VALANDĖLEI-

' ! 

GEN. M. B. RidKuay Romoj 
,m i » l , - < • • ~ — 

Ilgoji kelione 
JONAS PEfRfiNAS 

Liturginių metų tėkmėje pro ' 
tikinčiojo akis praslinko eile | 
gražių švenčių. Regis, dar taip 
neseniai aidėjo Prisikėlimo var-1 

— ipai, gamtą ir žmones kviesdami 
j keltis ir laukti ateinančio šir-1 
dies pavasario. Per Šeštines 
šventėme atsisveikinimą su die
viškuoju Mokytoju ir ilgėdamie 
si palydėjome Jį pas dangišką
jį Tėvą. Sekminių dienoje kėlė
me augštyn rankas ir tarėme: 
"Ateik Šv. Dvasia, brangiųjų 

REAL ESTATE~ 

St. Batil's parapijoj savininkas parduoda 
6 kamb. mūrinį 1 Yt aukStų, insuliuotą 
narna. Dideli kamb., 4 dideli sandėliukai. 

RKAL ESTATE 

Savininkas p a r d u o d a 
7725 H O Y N E A V R 

i Tuojau ga l ima užimti C kamb . g«»l-
Kokhų vonia, uždaryta veranda: iStisas ' , o m j plytų t;«-orgian narna. 0 m. H»-
rūsys pitnni rnamc-liuotas. Žieminiai lan- j numo. Automat iškai al iejum .<.ilu"o-
Kai, sieteliai. Garais apšildoma krosnim. ! 01M, au to . vand. Šildytuvas, spintos 
2 autom, garažas: įkainuota skubiam par- v'IrtuVIJ. ištisai Kokline vonia. Vari-

' ' r m i i . i > ( < - . t . . I i . . • > . t i . i / l / i k i i . l f n i • A . . . . .* . 1 . . . * 

I 

garažas; \\ 
davimui. Arti r>8-tos 
HEmlock 4-9826 

ir VVood 

j Naujas "Ranrhhh" stiliaus namas 
j $25,800.00 — galite pradėti gyventi Ja

niais sieteliais uždarytas porClus. 
r r L a n g a m s ftletrelift. I.štisl l angams sie

teliai Ir žieminiai langai. 1 Vt auto . 
_ _ _ _ i gar. „Cha ln- l ink" tvora. Gražiai ap

sodintas . Susi tar imui skambink i te — 
K'lVuart .'. <»n.n 

liSn". iViaanevv B. lutlgvvay lanko.si Italijoje, darydamas p'rmą 
vizitą, kaipo vyriausias jungtinių pajėgų vad s, š i a j i žmona 

ir italijo?: krupio apsaugos ministeris Randolfo Pacch.-di. 
miegam, cu stumiamom durims sandėliu
kais. Gyvenimai kamb., "rrab orchard"'įkomta ,.hewn" durys, dideli* su m 

Stalinas ir vakarinės Lenkijos sienos 
J. Gbs. 

Katalikų spaudos suvažiavimas ir lietuviai 
J. EM. KARDINOLO STRITCII KALBA IR DRAUGAS" 

Vakar pirmame puslapyje skaitėme trumpą reportažą iš 
Amerikos katalikų spaudos draugijos ir katalikų žurnalistų su
važiavimo, buvusio šią savaitę garsiame Notre Dame un-te, So. 
Bond. Ind. Ten buvo pažymėta, kad per 350 redaktorių, admi-
ministratorių ir knygų leidėjų atstovavo per 100 katalikiškų dovanų dalintoja". Berželiai i sirašė taikos kontraktą su Vaka- esame jo mokiniai". Ar Stassen( duo,ir daug^etot paiid^Imui ir dlAtu-
laikraščių, šešis šimtus kat. žurnalų, turinčių keliolika milionų puošė ir stiprino visą šventės i rų Vokietija, lenkų emigrantinė gerai suprato, ką šie Stalino žo- ^ » r ,»«% Ceme5t?M!avimS. Akm" 
skaitytojų. j nuotaiką. Devintinės — Dievo | spauda įtarė, kad tą kontraktą j džiai reiškia, mes nežinome, bet 

nine " te r ra r r" užpakalyje namo. Auto-
Puošnusis banketas ketvirtadienio vakarą, kuriame daly- j Kūno šventė rodė eucharistinio j turįs lydėti slaptas protokolas, žinome, kad Leninas teritorinių j matiikai gazu fUtruoJamai oru aplllcl 
atstovai ir daug rinktinės publikos, jų tarpe keturi vysku-I kulto prasmingumą Bažnyčioje | kuriuo didieji vakarų aliantai klausimų nevertino ir yra pa- pZl\!ZrVXyX\^'ArT P^° ZoLių 

me. C R A B ORCHARD" akmens. Sis $000 įnešus nupirks šį užbaigtą 
Kražių, nauju "fare." plytų "ranch" sti- . • r b ; n „ ' n A * B | n * o 7 0 * 
liaus namas ant 525 S. Vietory St. 3 di- »»I«Og ^ a D i l l SU ZlUiUlU .V,7W>. 
c\r\l miegam.; 3-čias kamb. yra visokiam Naujas ir visiškai ki toks vasarai na-
vartojimul kamb. kuris gali būti vartoja- r n a " »U grožiu p r imenant Kuropie-
tnai mokinimuisi, valgomajam arba ^ * k M A!p,'»- °»** laJ P««tatyti iš bal-

*. , , vi • i v • t U . .eedar stiemeiiu, „panorannn 
miegam. 91) kamb. yra užbaigtas beržų .r p i P t i m . . . , a n K a L < > k not ty cedar pa-
mabogany. Visur a/uolines gundys. nela" ant visų viduje sienų, pusry

čiams ikaras, l ' raneūziski langai, ran 
ka ina akmens židinys. "Therrnopane pirturr 

• langas", jdetas j knygų lentynas. Svr- ' 
čiams sandėliukas, 1.1. Virtuves beržiniais ' 
kabinetais gražiai užbaigti, vieta puiry* 
čiams. Koklių vonia: poilsio kamb. rūsyje j 

| "paneled" medžių ir dekoruotos koklių , 
. t . J I I grindų židinys. Duiai, prausykla. Skal- | 

Po to, kai vakarų aliantai pa- kytojas ir mes, Sovietų liaudis, 
bimui sinkos; apšild. gazu karStas van- I 

l.omis kūre iu imas židinys; 
tiktai $2,795 plūs „sit«". 

$600 įmokėti. 
Prie ežero sklypai 

plažu ir p r iep laukos 

ir kvietė mąstyti apie Gyvybės 
Duoną, žmonių tarpan nužen
gusią iš dangaus. 

Po šitų gražiųjų švenčių pra
sideda ilga grandinė "sekmadie
nių po Sekminių", kurie trunka 
ligi Advento. Posekmininis li
turginis metas neturi kokios di
desnės šventės - misterijos, 
apie kurią galėtų jisai koncen
truotis ar įgyti savitą charak-
terj. Liturgistai, šitą laikotarpi 
gvildendami, jo gilesnės pras
mės jieškodami, sako: "Posek
mininis metas — tai Bažnyčios 
ir tikinčiojo žmogaus gyvenimo 
simbolis. Bažnyčia, Šv. Dvasios 
palaikoma ir stiprinama, kėliau 
ja per amžių tėkmę pasitikti 
dieviškojo Sužiedotinio; krikš
čionis gi, pasilikdamas vieny
bėje su Kristumi, diena iš die
nos artinasi į dangiškąją tėvy
nę" (M. Righetti). Tai tary-

vavo 
pai ir visa eilė kitų žymių asmenybių, buvo pats svarbiausias 
suvažiavimo jvykis, nešėjo metu pagrindinę kalbą pasakė J. Em. 
kardinolas Samuel A. Stritch. Mus, lietuvius atstovus ir, be 
abejojimo, visą publiką Jo Eminencija maloniai nustebino pri
mindamas, ir tai labai efektingai, dabartinę bolševikų okupuo
tosios Lietuvos tragediją, Katalikų Bažnyčios, dvasiškijos ir 
katalikų spaudos (kurios šiuo metu Lietuvoje nėra) padėt j . 
Tačiau Chicagoje šiandien leidžiamas vienintelis lietuvių katali
kų dienraštis pasaulyje, kurio bolševikiškoji ranka negali pa
siekti. Anot Jo Eminencijos, tai yra pavyzdys, kad tiesos ne
galima sunaikinti. Po banketo lietuvių laikraštininkų delegaci
ja nuoširdžiai padėkojo garbingajam Kardinolui už tą malonią 
išimtj, kokią jisai padarė mūsų dienraščiui, nes jisai nė vieno 
kito laikraščio savo kalboje neminėjo. 

PLAČIAI IR EFEKTINGAI 
šis kardinolo užuojautos žodis Lietuvai ir taip iškilminga 

proga paminėtas vienintelis lietuvių katalikų dienraštis pasauly
je suskambės viso laisvojo pasaulio kraštuose, nes kalba bus 
atspausdinta ne vien tik JAV, bet Kanados, Anglijos ir kitų 
kraštų katalikų laikraščiuose ir žurnaluose. Nereikia užmiršti, 
kad NCVVC spaudos tarnyba siuntinėja savo nuolatinius spau
dos komunikatus j 54 pasaulio kraštus. Tos garbingosios ir 
milžinišką darbą atliekančios spaudos tarnybos išlaikymas 
NCVVC (JAV katalikų veikimo centrui) kainuoja per $170,000 
per metus. Todėl nesunku suprasti, kaip šauniai patarnavo lie
tuvių tautai garbingasis Chicagos Arkivyskupas, prisimindamas itum ilgas ir didžiom viltim nu-
Lietuvos tragediją ir lietuvių katalikų spaudą. dažytas brendimo metas. Die 

PUIKUS PASKATINIMAS viškasis Betliejaus Kūdikis, vai 
Reikia turėti galvoje ir kitą faktą. Amerikos katalikų spau

dos žmonių metiniu suvažiaviimi domisi (ypač šiuometiniu) ir 
nekatalikų spauda, kuri taip pat gavo Kardinolo kalbos teks
tą ir kaikurie laikraščiai ją plačiai citavo, inimant ir tą vietą, 
kur lietuviai ir Lietuva buvo užsiminta. Vienas iš tokių yra 
Chicago Herald - American. Pastebėta, kad ir kitų kraštų ofi
cialiosios jstaigos (pasiuntinybės ir konsulatai) buvo prisiuntu
sios savo stebėtojus. Vienas iš tokių pažymėtinas Didžiosios 
Britanijos konsulato Chicagoje spaudos attache, kuris visą laiką 
suvažiavime dalyvavo. 

šituos dalykus mes čia suminime tam, kad paskatinti savo 
tautiečius vieningai dirbti, visur dalyvauti ir remti savąją spau
dą ir moraliai ir medžiagiškai. Vieningai ir planingai veikdami, 
turėdami stiprią spaudą, daugiau jtakos padarysime į šio kraš
to gyvenimą ir laimėsime daugiau draugų, kurie šiandien taip 
yra reikalingi mūsų rūpesčiuose ir kovose dėl Lietuvos išlais
vinimo. 

SVEIKINO IR DftKOJO 
Kardinolo kalba ir kitais požvilgiais buvo svarbi ir reikš

minga. Jis augštai iškėlė katalikiškos spaudos vaidmenj, pasi
džiaugdamas jos šiandienine pažanga ir technikos, ir turinio, ir 
savo jtakos atžvilgiais. Jis priminė, kad. kaikuriose sferose esąs 
susidaręs jspūdis, jog katalikiškoji spauda yra atsilikusi nuo 
šių laikų, jog ji esanti opi, bijanti kritikos, kad jos pozicija 
svarbesniuose gyvenimo klausimuose esanti negatyvi. Tai ne 
tiesa. Pirmoj eilėj nėra nieko pozityviškesnio kaip Katalikų , ZInZZJli 7 ^7~~*~~ 
0 - -. XT i- u-,. xi - i i į ui J* i religinio — dvasinio gyvenimo 
Bažnyčia. Negali būti pozityviskesnes ir konstruktyviškesnSs . -. v • " . 
spaudos už katalikiškąją spaudą. Ji kovoja prieš neteisybes, ji j . . . 
patiekia katalikiškojo gyvenimo sintezę ir iškelia katalikiškosios . s v a r s t v m a i » 3U prasmingumas 
socialinės santvarkos reikšmę. ! i r turtingumas dabar turi diena 

Tiesa yra pastovi. Ji nėra pavergta betkuriose socialinėse d i e n o s papildyti iždegtąjj 
praeities institucijose ir yra taip gyva ir naudinga modernioje 
bendruomenėje, kaip ir buvo senesnėse socialinėse reformose. 
Katalikiškoji spauda visais laikais turi būti moderni. Ji tokia 
ir yra. 

Savo istoriškąją kalbą Jo Eminencija baigė pabrėždamas, ! nio. Aliejaus degančiam žibu-
kad katalikų spaudos darbininkai Dievo išmintimi yra paskirti : riui dabar turi teikti visos anos 
svarbion pozicijon mūsų laikais apaštalauti Bažnyčiai. Jis juos didžiųjų švenčių misterijos, ku-
sveikino ir dėkojo už tai, ką jie yra nudirbę, ką dirba ir už visą r ias liturginis gyvenimas taip 
pasiaukojimą kilnioms idėjoms ugdyti. nuostabiai išneša į pat | gyveni

mo sūkurj, pastato jas prieš 
kiekvieno tikinčiojo akis ir ta
ria: "Bažnyčioje pažink ir ma
tyk pat} Kristų;. Bažnyčioje Jis 
gyvena, per ją moko, pašvenčia 
ir vadovauja, jvairiai su jos na-

t . v , — _ . | f • • Į - . , . - . . . . . . * » • v S Į , , , . . . . . . . . . . . . . 

pasižadėję tfr. K. Adenaueriui reiškęs: „As spjaunu ant Kusi- susisiPkimo dėl prekybos ir traukinių 

kiškų giedrumu pažintas ir pa
garbintas per Užgimimą — Ka
lėdas, turės būti patiktas ir aną 
didžiąją antrojo Kristaus atėji
mo dieną ,kada slaptingoji gyve 
nimo knyga bus atvožta ir Tei
sėjas, sėdjs soste, ta rs : "Štai 
aš darau visa nauja" (Apr. 21, 
5). O tai ir bus lauktoji pjūties 
diena, derliaus nuėmimo metas, 
kai Šeimininkas tars tarnams: 
"Išrinkite rauges ir suriškite 
jas | pėdelius, o kviečius sukrau 
kitę | mano kluoną" (Mt. 13,30) 

Posekmininis liturginis metas 
suprastas kaip pjūties laukimo 
dienos, pažintas kaip krikščionių 
ilgoji kelionė | dangiškąją tė
vynę, esti stiprinamas ir gaivi
namas tomis .mintimis, kurias 
ryškino ir kėlė anos didžiosios 
metinės šventės (Kalėdos, Vely
kos, Šeštinės, Sekminės, Devin
tinės), atskleidusios nuostabias 

krikščionio žiburj, kur | jis lai
ko rankoje ir per amžių tėk
mę kartu su Bažnyčia keliauja 
pasitikti dieviškojo Sužiedoti-

Ir ji erzina Korėjos "taikos derybos" 
Gen. Mark Clark, vyriausias JAV ir sąjungininkų karo va

das Tolimuose Rytuose, norėtų turėti laisvesnes rankas kare 
su komunistais Korėjoj. Jj, kaip ir jo pirmtakūnus, erzina žai
dimas derybomis dėl karo paliaubų. Jis aiškiai žino, kad tos de
rybos buvo sugalvotos komunistų propagandai ir laimėjimui lai- r * a i s l ) e n d r a u J a M (WJW x n ^ -
ko, kad sutrauktų daugiau jėgų j karo frontą. 

Britų žvalgyba pastebėjusi, kad Rumunijoje ir Bulgarijoj 
skubinami laukų darbai. Tasai nepaprastas skubėjimas nesąs 
be reikšmės. Gal tai esąs pasiruošimas rudeniop užpulti Jugo
slaviją, o gal tik planuojama dar labiau suintensyvinti kolek
tyvizacijos darbus. 

Taip ir slenka ilgoji krikščio
nio kelionė j dangiškąją tėvynę. 
Grandinė "sekmadienių po Sek
minių" stiprina jį toj kelionėj, 
drąsina ir primena pasiimti alie 
jau kelionėj nešamam Evange
lijos žiburiui... 

nepripažinti Oder - Neisses lini
jos galutine Lenkijos siena su 
Vokietija, nes, lenkų manymu, 
Adenauer be tokio pažado nebū
tų to taikos kontrakto pasira
šęs. Polonia Amerykanska savo 
kongrese Atlantic City tarp kit
ko priėmė rezoliuciją, kad Len
kijai būtų grąžintos Jaltos su
tartimi atimtos žemės rytuose 
su Lwowo ir Vilniaus miestais 
ir kad Oder - Netases linija bū
tų pripažinta galutine Lenkijos 
siena vakaruose. Be to, kongre
sas pareikalavo Lenkijai visų 
Rytprūsių su Karaliaučiaus 
miestu. 

Polonia Amerykanska per sa
vo kongreso rezoliucijas parodė 
didelj apetitą. Iš vienos pusės ji 
mina mazolius lietuviams ir uk
rainiečiams, o iš antros pusės 
nutarė, kad reikia jungti ne tik 
vakarų Vokietiją su rytų, bet ir 
Vakarų Europą • su rytų Europa 
— su Lenkija, Čekoslovakija, 
Vengrija, su Pabaltijo ir Balka
nų valstybėmis. Karo metu len
kų istorikai ir publicistai reika
lavo, kad šiaurinė Rytprūsių da
lis būtų atiduota Lietuvai; Po
lonia Amerykanska nūn parei
kalavo visų Rytprūsių Lenkijai. 
Polonia Amerykanska ir egzili-
nė Lenkų vyriausybė Londone 
nėra tas pats organas, tačiau gal 
aspiracijos ir nelabai skirtingos. 

Iki šiol lenkų ir rytų Vokieti
jos komunistai turėjo Maskvos 
įsakymą skelbti, kad Oder-Neis-
se linija — tai ,,taikos linija", 

JOS... J i t ė r a V i e n a f a z ė , k u r i ą | Pastatytas vieno VVaukrgan'o goriausių 

mes turime pereiti savo kelyje J j J0B
1pk*5įH' SUS?1*. H 2SL, . r R a w n 

,. ., , , _ , saukite: Ont . 9325 del apžiūrėjimo. 
pasaulinę revoliuciją . Mūsų de-1 legatui K. Bizauskui taikos de
rybų metu Maskvoje Lenino įga
liotinis pasakė: „Mums 100 km. 
plotas j vieną ar antrą pusę nie
ko nereiškia, todėl ir dėl Lietu
vos sienų su Sov. Sąjunga mes 

10901 SO. TROY S T R E E T 
Savininkas parduoda 2, miegam, kamb. 
medinį "inselbric" apmuštais šonais, švie
sų, malonų narna su didele su grindimis 
palėpe, lengvai gali būti pakeista į butą: 
naujas automatiškas aliejinis apšild.: nau
jas pamatas su ištisu rusiu. Ant 50 pėdų 
kampinio sklypo; vaisių medžiai: visi pa-

d a u g n e s i g i n č y s i m e ' . I r t a s p a - togumai, bet priemiestine atmosfera. 
reiškimas buvo nuoseklus iš bol
ševizmo vyriausio tikslo taško, 
nes iš tiesų pasaulinei revoliuci
jai laimėjus tarpvalstybinės sie
nos teturėtų tiek reikšmės, kiek 
dabar jos turi tarp „broliškų" 
Sov. Sąjungos respublikų, todėl 
mes nesistebėsime, jei Stalinas 
grąžins raudonajai Lenkijai Vil
nių ir Lwową, o raudonajai Vo
kietijai grąžins Karaliaučių, 
Stettiną ir Breslau. Stalinui svar 
bu ne stabilizuoti tautų sienas, 
o eiti pirmyn j pasaulinę revoliu
ciją. Jei raudonieji lenkų žurna
listai norėjo iš Stalino išgauti 
garantiją Lenkijos sienoms va
karuose, tai Stalinas pažvelgė j 
juos, kaip į dar ne visai susipra
tusius komunistus, kuriems rūpi 
ne pirmaeilis, o antraeilis reika
las. 

$11,500 
BEver ly 8-0383 

Savininkas p a r d u o d a 4 mlegamal -
Kiai.s k a m b . medini namą. 3100 ) 
Blaure arti Broadway. Automatiškai 
Kazu Šildomas. Garažas . Vienas blo
kas iki parap i j ines mokyklos ir baž
nyčios. P r i e inamai . 

LAkcvicw 5-38:>2 

»u privatiSku 
t<'l«/tnis. 

$395 $50 įmokėti $2 sav. 
Ne vionas, b*-t 20 di<l«ii smt'-llo pia/.ai 
Bevelk mylia gražios Hmčlio pacž»--
r€s yra pask i r t a j u m s dPl Jūsų ma
lonumo. Iii myliu n a t ū r a l a u s nmčlio 
pafž»r£s -— didelis ežeras dfcl jūs i 
visų du-nų gyvenimo: būriniai lai
veliai, motor in ia i laiveliai, val teles 
— ger iaus ias žuvaviman, m a u d y m a 
sis, medžioj imas; salos, kuriose Jūs 
Kalite pas ta ty t i p inkles a n t i m s gau
dyti d(51 sio sezono: k rau tuvės , mo
kyklos: Protes tonų ir Kata l ikų baž
nyčios ten pat apy l inkė j ; {-in jau 
yra daug jūsų draugų a tos togaujan
čių t ik ta i 47 mylios nuo Chlcegos 
miesto. Atvažiuoki te ir pr is idekite 
prie pas i l inksminimų. 

V A Ž I I O K I T E 
Imki t e bent kurj kelią Iki kryžkele* 
120 ir 31 McHenry, Iii. -— Siaurfj 
an t 31V^ mylios. Pasuk i te j ka i rę 
dčl 5 mylių a n t Black-Top kelio, 
ku r i s jus pr ives pr ie pat mūsų 
. .Landmark F a r m h o u s e " Jstaigo* 

M'onder l4ikc I leal ty Office 

K. ENGVALSON 
L0G CABIN BŪILDEB 

(Statytojas) 

ūkininku dėmesiui! Grynais pinigais arba išsimokėti 
Mes t u r i m e gera pas i r inkimų var to tų t rak tor ių , ' •balers". "Dise h a r r o w s " 
ir kitokių ma l iny . Taip pa t pora naujų N. H. "ba le rs" , M & M "double 
disc gra in dr i l l s" ir M & M " h l s c H a r r o w s " tuo jau pr i s ta tomi . 

G M ( \ M & M, Ni: \V HOLLANl) BALEB & BBKVICE 

LAKĘS OIL & SUPPLY CO. 
4 mylios j v a k a r u s nuo Rtc . 58 a n t Hte. 7 2, .Harr lngton 

ŠAUKITE D U N D E R 16 

L E M O N T , ILL. 
Gydytojo namuose reikalinga šeiminin
ke, 35-40 metų amžiaus, bendram namų 
ruošos darbui bei virimui. Visi modernūs 
elektriniai įrankiai. Gyvensite gražiuose 
namuose. Nuolatinis darbas. $35.00 į sav. 
Rašykite: 

R. J. FRELK 
bet štai gautas Stalino intervievv 1309 s. Cicero Ave. Cicero 50, 111. 

PARDUODAMAS Marcjuette ParkV 
naujas 2 aukštų mūrinis 5 ir 4 kamb. na
mas, savininko. Galite tuojaus užimti. 2 
apšildomos sistemos; gazu apšild.; arti 
mokyklų, susisiekimo. 

Kreipkitės: 
6631 SO. T A L M A N AVE. 

su lenkų raudonaisiais žurnalis
tais, iš kurio paaiškėjo, kad ir 
Stalinas negarantuoja Lenkijai 
jos dabartinių sienų vakaruose. 

Stalinas lenkų komunistinės 
spaudos atstovams pareiškė: 
„Pasaulinės revoliucijos metu 
tarpvalstybinės sienos sudaro 
a n t r a e i l i r p i k f l l n D a h a r f i n p q ' koklių vlr tuv?s ir vonios; 3 a u t o m 
antraeilį reiKaią. uaDarunes K a r a ž a 8 . 4 8 x m p 6 d u 8 k l y p a 8 . istiHa> 
valstybių sienos nieko neintere-

T B Z O T T O CLOTHIERS FOR THE 
j . x*. MU v ^ u i i w E N T I R E FAMILY 
Mes aprengsime jūsų vyrą, žmoną ar vaiką nuo galvos iki kojų. 

SPECIALIAI VASARAI 
Moterų vėliausios '52 m. mados suknelės, plaunamų medžiagų 
Visų spalvų. Dydžiai 14 V4 iki 2 6 / * ; 38 iki 56 $ 8 . 9 5 i r augs. 
Suknelės nuotakų motinoms $ 1 4 . 9 5 
Megstiniai Californijos fasono sportiniai marškiniai . . $ 2 . 9 5 
Kelnės $ 6 . 9 5 

Pirkite pagal mūsų lengvo kredito planą 

4215 West Madison Street 
Atdara pirmad. ir ketvirtad. vakarais 

t? 

Savin inkas p a r d u o d a — 2 augš tų 
akmen in iu pr iekiu mūr in j namų; C 
ir 6 kan ib . ; 1-mas aug.štas apši ld. ; 

suos, kai ateis liaudžių išvadavi-

il. C l l e snpeakc 3-8779 
visą dieną sekmad . 

rūsys; 21-mos ir H a r d i n g apy l lnkč j . 
įkainuota pigiui tiktai $15,000 įku-

', b iam pa rdav imui . Gal i te tuo jaus už-
mas. Sovietų Sąjunga atsisako jnM saukite šiokioms dienoms po 
ratifikuoti Oder - Neisses sienos 
kapitalistinės Vokietijos nau
dai". Į žurnalistų paklausimą, ar 
Sovietų Sąjunga sutiks derėtis 
su Vokietijos „liaudies demokra
tija'" dėl Oder - Neisses sienos 
revizijos, Stalinas atsakė: „Ne
būtų išmintinga spręsti apie po
litiką, kuri dar tebėra 10 metų 
ateityje. Mano manymu, nega
lima spręsti teritorinių proble
mų, kol visur valdžia nėra liau
dies rankose". Toliau Stalinas 
pabrėžė, jog Sovietų Sąjunga 
sutiks derėtis su neutralia Vo
kietija Oder-Neisses sienos klau 
simais, o tai reiškia, kad Vokie
tija turi būti visai laisva nuo va
karų įtakos, nes tik tokia Vokie
tija Stalinui yra „neutrali". 

Šis Stalino pareiškimas lenkų 
patriotų labai nenustebino, nes 
jie jau seniai įtarinėja, kad Sta
linas nori dar kartą pasidalinti 
Lenkiją su Vokietija. 

Herald Stassenui Stalinas yra 
pasakęs: „Leninas yra mūsų mo 

PRANEŠIMAS 

Wm. A. Fleming's 
DRIVING SCHOOL 
Išsimokykite vairuoti 

Paklauskite mus apie 6 pamo
kų pamėginimo kursą už žemas 
kainas. 

gaukite: Glen Ellyn 2462 
344 Pennsylvania Ave. 

GLEN ELLYN, ILLINOIS 
Jūsų pamokos prasideda nuo 
jūsų durų. 

Apšildymo inžinierius (hea t ing engl-
neer ) Jtalsys aliejinj a r b a gazin) 
. . bu rne r" (deg ln tuvą) už 4-5 k a m b . 
Imtą BU baldais a r be baldų, bet ku
rioje page idau jamoje miesto daly. Go 
ros r ekomend . Skambink i t e — Mr. 
G a r n a a s , 

GRovchl l l 6-1884 

Skelbtis "DRAUGB" apsimoka, 
nes jis yra plačiausiai skaitomas 
lietuviu dienrafitis, o skelbimu 
kaina yra prieinama visiems. 

KVIEČIAME I DIDĮJĮ ATIDARYME 

HILLVIEVV RESORT 
šeštadieni ir Sekmadienį, Birželio 21-22 d. 

Mūsų vasarvietė pasižymėjusi geru maistu! 

• Patogus viešbutis ir nameliai • Gražios pievos • Te
niso aikštės • Jodinėjimas • Roller Skating Rink • Gol

fas • Žvejyba • Daug kitų pramogų. 
Savo patogumui rezervuokite vietas. 

Jei atsilankysite pas mus šiandien ar rytoj, jums yra 
galimybė laimėti atostogas savaitei arba savaitgaliui. 
Dėl platesnių informacijų kreipkitės telefonu į Bernice's 
Beauty Shoppe, YArds 7-2771 arba tel. Benton Harbor 
9248. 

Važiuokite: U.S. 12 iki Benton Harbor, tada 7'/> mylias 

Route U.S. 31 iki White Way. 

Laukiame, 

MR. & MRS. STANLEY SIEMINIS 
^ : 3= ^ 

Didelis Išpardavimas 
Gavome didelį kiekį naujų vasarinių 
rūbų ir baltinių, ir parduodame suma
žintomis kainomis. 
Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingų 

dalykų: vyrams, moterims ir vaikams. 
KVIEČIAME ATSILANKYTI — BOSITE 
PATENKINTI MOŠŲ KAINOMIS IR 

PATARNAVIMU 
Lietuvių krautuve 

JOSEPHS DRY GOODS STORE 
3218 South Halsted Street Chicago 8, Illinois 
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PROGOS — OPPORTUNIHES 

G r o s e m g Ir del ikatesų k r a u t u v e . Da
ba r savai t ines pa j amos $800 Iki 
$1000. Mis in inkas galCtų pa j amas pa 
didinti . Ti lnal Į reng ta mčsinet. Nuo
ma $S5. UgalaikS su tar t i s . Je i pa
geidauja gyvenamos pa ta lpos vlrftuj. 
Daug prekių. P a r d u o d a už $3,500. 
nori skubia i pa rduo t i d6l ki tu Inte
resų. 6211 l 'n ivers l ty 

n i ' t t c r r i o l d 8-4982 

P ie tvakar iuose sav in inkas p a r d u o d a 
Kerų pa jamų nuosavybe. Maisto k raus 
tuvė Ir 2 augfttų n a m a s : 4 k a m b . 
bu tas užpaka ly je : R k a m b . vlrSuJe; 
guzu apftild.; ideal iška pora i : p a m a 
tyki te . Jvcrt lnsite; v ienas negali a p 
s idirbt i ; įka inuota skub iam pa rdav i 
mui. 

GRoveltiU t - M t f l 

Grose r n 8 Ir mCsinP: d a r o dideli kiek) 
biznio: gera i js telgta npyl inkfs kli-
j en td ra . Gražus gyvenamas bu ta s už
pakalyje . Žema n u o m a ; apSild.: Idea
l iška vieta porai . Visi nauj i moder 
niški ( rengimai . P a m a t y k i t e , įvertin
site, {ka inuota skub iam pardavimui . 

2350 S. I . r n t i n St. 
I •Ki.ntlrr 0-3079 

llilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
" D R A U G A S " A G E N C Y 

55 E . Washington St. 
Tel. DEarborn 2-2434 
2384 So. Oakley Ave. 

TeL \ Irgtnta 7-<l«K>—7-0041 
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PROGOS — oproinfuNrnES 
OrosornO ir del ikatesų krautuve" su 
gražinis k a m b . ir vonia užpakalyje . 
Gera i einąs biznis. Moderniški Įren
gimai . Nuoma $85.: apftild.; ge ra 
su t a t r l s ; pulki p roga mėsininkui . 
Pamatyk i t e , įvertinsite. Skubiai par
duoda už $3,500. dėl ligos. 7905 So. 
l ihodes Ave.. tel. HUdson 3-9860. 

CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS 
REIKALINGAS BUTAS 

Savininkai — gelb6klto: p a t i k i m a po 
ra Ir i e m. amž. dukre lė skubia i 

i tur i gaut i 3-4-5 k a m b . neapstatytą. 
a r b a pusiau aps ta ty tą butą plotuose. 

j MokCs Iki $65 m6n. Gali t uo jaus už-
! Imti. Geriausios rekomendaci jos . T r a 
fto Saukti : 

I ; I I I M I M V 5-022^ 
Šiokiomis d ienomis 

P r o d u k t ų k r a u t u v e - pilnai moder
niška, naujai Į rengta : d a r o didelį 
k l ek | biznio. N u o m a $80: 5 ra. su
t a r t i s ; ideališka pora i : pe rka di
desne mais to k r au tuve , p a r d u o d a už 
p r i e inama ka lną savininkas , skub iam 
pa rdav imui . 
7519 Addtson ftiUllImmi 7-9518 a r b a 
i . b i » M n n i ' 5-2275 po 6 vai. vakaro . 

G r o s s r n l Ir dolikatesų k r a u t u v ė — 
Kerai e inas biznis: gerai js telgta apy
l inkes k l i j en tu ra : 2 g ražus k a m b . už
pakaly je ; nuoma $r>o; apš i ldoma; Ke
rą su ta r t i s ; puiki proga mės in inku i ; 
įkainuota skubiam pardavimui. 

3840 S. Albuny 
l l l shop 7-1730 

P a i i b n i n u i i grasomi"* — del ika tesu 
— šaldyto nuilsto k r a u t u v e . Pi lnai 
Į tvngtn. l i t ' tur t dideli gyvenimui 
k a m b a r i a i užpakaly . 

Skambinkite — 
BIshop 7-3286 

Pamatę įvertinsite 

Savininkai , fttai .šeima, kur ios JleS-
kote . „P lumber ' l s " , žmona ir du vai
kai JleikO 5-6 kamb. . 3 mleg. buto 
be baldų. Vak. mies to daly, page i 
dau ja Austln apyl inke . A t r e m o n 
tuos vonią. Gali tuo jau užimti . 

Skambink l to — 

N F.vada 8-8409 

i Reikal ingi savininkai — fielma 3 as-
irnenų skubiai tu r i gau t i 4-5 kamb. , 
neaps ta ty tą butą, apftild. arl>a no., 
Šiaurėj a r b a vaka ruose a r t i ka ta l i 
kiškos mokyklos . Geriausios reko
mendacijos. Gali tuo jaus užimti. P r a 
So Saukti : WEl l ing ton v

r>-2820 filo 
k ioms 
5-8090 

Kli: w r - m u g u m y» 
d ienoms a r b a WEUlng«Ml 
v a k a r a i s ir sekmadienia is , 

T a v e r n a - - r e s t o r a n a s - gazal ino Soper Market p rodukta i , 
s tot is : 5 k a m b . bu tas ; visi moder- j daržoves. į pakuo tas l ikeris 
n l lk l į rengimai ; gerai einąs biznis; 
ideal iška po ra i : pama tyk i t e , Įvert in
site. 123-ėlo* ir Areber . Jka lnuo ta 
skub iam pa rdav imui . Sauki te savi
n inką : 

Lcmont 585 

mėsos, 
bend

ros Įplaukos 1200,000 per me tus ; 
modern i šk i j r eng imai ; geroj biznio 
apy l inkė j : p a r d u o d a pigiai skub iam 
pa rdav imu i ; priežastis l iga: su 
a rba be naujo namo. Sauki te savi
ninką: HKi : i i anee 5-1088 u r b a 

Maisto k r au tuvė . Oera l olmis bizniu. 
įsigyvenusi apy l inkės k l l jentūra , P u 
dideli k a m b . ir vonia užpakaly . Nuo
ma $70, gera su ta r t i s . apSild. Puiki 
proga mėsininkui . P a r d u o d a dėl li
gos. 

1703 Pu la sk l 
< \ pi tol 7-SS05 

TAVF.KX su 3 butų milr intu n a m u . 
Visi buta i po i kamb. , a l ie jum Šil
domas, 2 auto. gar. Laba! geros pa
jamos , puiki p roga porai . 1 "amate 
j vert insi te. Dėl blosros sveikatos turi 
apleisti miestą, nori skubiai pa rduo
ti, nebrangia i . 

AVenue 3-9198 
4523 N". EtftOa Ave. 

Degt inei k r a u t u v ė — b a r a s — mai s 
to k r au tuve , vais t inė Ir s m u l k m e n ų 
krautuvo1 — pa jamos $S00 mėn. : Ka
li but l pad id in ta s biznis: idealiSka 
vieta pora i ; p r i e inama n u o m a ; 4 m. 
nutart is . Įka inuo ta skub iam pa rdav i 
mui sav in inkui SUSUKUS. 

3083 \V. F i f th Ave. 
SAeramenU) 2-0220 

Tave rna — grosr*rne: šviežios mėsos; 
n a m a s Ir H ake r io žemės; 4 kam h 
viršuje k r a u t u v ė s : didelė v i r tuvė ir 
pas lde j lmo k a m b . 1-mam augSte. Ge 
rai Įsteigtas biznis: puiki proga siu
vėjui. Jka lnuo t a ge ra i skub iam par
davimui . Šiaurėje nuo l s land Lake. 
š auk i t e savin inką 

M'anconda 3111 

Grosern*. del ikatesų, sušalusio mais
to krautuve* ir n a m a s - 5 kami». 
b u t a s užpakaly je ; l i t l sas rūsys : di
dele pa lėpė . 2 au tom. ga ražas : k a r š 
tu vandeniu apftild.: Kerai (steigta 
apy l inkės k l i jentura- puiki p roga mė 
s in lnkui ; nauji e lektr lk inla i įrengi
mai. Pa rd t t od t Ui * 1 f>.̂ »̂  •* skul)iain 
pardavimui . 

17 IK VU, 5 l s t St. 
f i l tovehl l l 0-9822 

(IrosernO tur i pigiai pa rduo t i ; 
viskas moderniška; paėiam paaltar-
navimas ; (plaukų IR,000 j mėn . : Ke
rą proga mės in inkui : biznio apyl in
kė ar t i kinų ir l igoniniu; nuoma $85: 
gyvenamas butas ir vonia užpakaly
je Gerai apš i ldama ta ip pat 4 k a m b 
imtas užpakalyje , kur i s gali būti 
n a u d o j a m a s pirkėjo. llKa su ta r t i s . 
Kre ipki tės pas savininką: 

2i:tO \V. nivlAton St. 
III m N,|, 11 0-1959 

Kl l l ianee 5«105K. 1058 \V. «3r«l St. 

Gazal ino stotis gerai js teigtas pa
ta isymo biznis; '2 . .bays", 4 ptimpos, 

i ,,to\v T r u e k " ant k a m p o : didelė pre
kybos v ie ta : p r i e i n a m a ą u o m a ; Ilgia 
su ta r t i s ; puiki proga m e k a n i k u l ; j -

; ka inuo ta pa rdav imu i savininko. 
r 

3501 W. 95th St. 
l ' . ve rgnvn P a r k 0213 

Grosernė - mėsinė ir šaldytų produktų; 
krautuve su gražiu 4 kamb. butu vir
šuje; gerai einąs biznis; geras įsteigimai; 
moderniški (rengimai; puiki proga po
rai; prieinama nuoma; įkainuota sku
biam pardavimui. 

6853 S. STATE STREET 
STcvvart 3-9107 

VALYKLA su 4 kamb. butu užpakalyje. 
Krosnim šildoma. Pilnas įrengimas. La
bai geras biznis. Turi parduoti dėl blo-
gOS sveikatos. J kainuota pigiai skubiam 
pardavimui. 

1004 WEST UUh STREET 
MOnroe 6-3617 

Puiki vidutinio amž. "executive" 
pora. Dirba vienoj bendrovėj 35 
m. Jieško 4 kamb. butą. 2 mieg, 
Į pietus nuo 63rd St. ir į vak. 
nuo Western. Pageidauja 1-me 
aukšte, nedaugiau $100 į mčn. 
Liepos 1-ą. Geros rekomend. Tel. 
WAlbrook 5-2121. 

SAVININKAI — skubu: patikima pora 
u 1 vaikutis skubiai turi Kauti 4 arba 
5 kamb. neapstatytą, apšild. arba no bu
tą pietuose arba pietvakariuose; Turi iš
eiti birželio '50-tą; geriausios rekomen
dacijos. Prašo šaukti: 

BIshop 7-0279 
l 

VETERANAS, žmona ir 2 vaikučiai da
bar gyvenanti drėgnam rūsyj skubiai no
ri tfauti 2 miegam, kamb. neapstatytą, 
apšild. arba ne butą vakaruose arba va
karu priemiestyje, Gali tuojaus užimti. 
Geriausios rekomendacijos. Prašome 
šaukti: 

LAwndale 1-5591 

Savininkai, jums patiks ši šeima. Atsa
kinga pora su dviem tvarkingai išauklė
tais vaikais skubiai jirško 4 ar daugiau 
kamb. buto, be baldų, su apšild. a r be. 
Pietvak. ar vak. miesto daly. Iš anksto 
sumokės iki 1 m. už nuomą. Geros reko
mend. Skambinkite GLiffside 4-7229 

lANUOMUOJAMA 

Išnuomojamas kambarys vyrui. 

Apstatytas . Skambinti : 

Vlrginia 7-8081 po 6 vai. vak. 

Išnuomojamas naujai įruoštas 3 
kamb. butas rūsyje. Kreiptis: 

FRontier 6-44)09 
nuo 11 vai. ryto. 

I snomuojn inas mode rn i ška s ke tur ių 
k a m b a r i u neaps t a ty t a s bu tas Mar« 
(pjette T a r k o cent re visai nau j ame 
name. Dfil pavienių sav in inkas gale 
tų Ir aps ta ty t i butą. "nr>:> s. Caltfor-
nia Ave., a n t r a s a u g ' t a s . Atdara? 

• nuo 3 iki 4 vai. po plotų. Ponktad io-
' n j Ir šeštadienį vė lumos - - ? iki 8. 

NAŠLE - Lietuvaitė Amerikoje gimusi, 
su mažu sūnelių būtinai nori gauti ne
apstatytą 3-4 kamb. butą. Nurodžiusiam 
duos dovana. Saukite telefonu 

RAvenswood 8-3426 

P a t i k i m a po ra ir 1 va ikas skubiai 
turi gaut i l-r> k a m b . neapstatytą , a p -
Itld. butą vakaruosi- a r b a p ie tvaka
riuose. i - m a m a r b a 2- t ram aujg&te, 
Gali mokėt i p r i e inamą nuoma Ir bftll 
Bantalkaujant l nuomin inka i . Ger iau
sios rekomendaci jos , P r a š o .šaukti: 

N E v a d a H«t00a kuo skubiaus ia i 

Pa t ik ima j auna pora skubia i tur i 
Kauti :i-4 k a m b . neaps ta ty tą butų 
p ie tvakar iuose : mokės iki $7<> men. 
Ger iausios rekomondacl joa. P r a l č 
šauk t i : l ' O r t s m o u t h 7-8519 

Rosponalble Coupie both omptOyod, 
uiKently neeil :i-4 room un tu rn l sbed 
h«ated a p a r t m e n t <>n Soutbvvoat sble 
o r Wcs t suburbs . Hest refepenee.s. 
P lease eall Mrs. C'erny betvveen 9-;? 
u e e k d a v s at LAwndalo 1-90!>4. Kven-
iiiKS between 7-0 p.m. Blfthop 7-991*4 

- " -
SAVININKAS pa rduoda Kiru pa

jamų nuosavybe: '.i aukš tų mūr in i s 
na i 

V ! 
IAm 
ro kita biznj. ftita pigiai ir skubia i 
nori pa rduo t i . Ideal iška porai. HfifiT 
\Ventwor tb Ave. CAlumet T.-1449. 

I šnuomojamas didelis mleg. kamb. 
I-am ar 2-am suauKusieni a sme
nim. Galimai naudot is vir tuve. Ga
ražas, jei page idau tumė te . 5642 So, 
Talman Ave, (1-maa augfttaa), 

įamaa "smiard" sai5. valgoma- i Išnuomojamas 
i.s. " m a l t " mašina p i r m a m aukš te . | « 
šnnomavimui kamb. viiSuje. Atida- SU b a l d a i s , UI!' 

2 kamb. butas 
bančiai porai. Sa

vo apšildymas gazu; ir elektra. 
Taip pat išnuomojamas 4 kamb. 
butas. Gazu apšildomas. 

2942 VV. PershiiiR Road 

Keiki 
tinto 
skubi 
buto, 
dalyj 
ruoš. 

a šeimininkų! Atsakingu 
amž. pora su dviem 

ai jie.ško :t ar daugiau 
su baldais, bei kurioje 

• prie Kero susisiekimo. 
Gora rekomendacija. 

Skambinkite — 
NOrmttl 7-1511 

vidų-
vaikais 
kamb. 
miesto 
Doko-

seimą, 4 su-
ieško f> k a m b . neaps ta t . 

SKALBYKLA (Hand Laundry) 
(i300 pietuose. Gerai einąs biznis; 
Korai jsteigta apylinkes klijentū-
ra. Prieinama kaina; puiki proga Išnuomojamas nedidelis butas 
j>orai. Parduoda pigiai dėl ligos. 

Atsakinga ka ta l ik i ška 
augę, labai 
apšild. a r ne. f v a k a r u s nuo (Meero 
Ave., j p ie tus nuo Maitison gat. 
Pr i s ikė l imo p a r a p . apyl inkM. Pr i 
e i n a m a nuoma. S me tus dabar t inė je 
vietoj, sav. re ika l ingas butas . Pa
skambink i t e COlUmbus 1-8105. 

Šaukite savininką 
9810. 

DOrchester 3-
. r 

Valykla, t rokas ir Route Cbieagos 
gertaimloj apyl inkė j C.rand <Rt į t a r 
iem: n e p a p r a s t a proKa sluvSjut. Pr i 
e inama n u o m a : aplUd.l gefa su t a r 
tis. I m a m a s ) k a r i u o m e n e tur i par 
duoti už goriausia pasiūlymą. NA-
t lonal 2-80H0 dienomis . 

i:i)gev*at4'r t -0356 v a k a r a i s ir s ekm 

(;.\/o s r o n s 
.*.I gatvCs Ir P rane i sco apyl inkei . '* 
pompos, g e r a s pa ta lp in imas . Nuoma 

proga me 
tuo jau pat. 
liKa. Pilna 

*7S. I lira iu ta r t i a . Puiki 
e h a n i k a m s . Tur i pa rduo t i 
l ' a rdav imo priežastis 
ka ina $9f)0. Skambink i t e 

rūsyje. 
K r e i p t i s 

1313 So. 06 C t , Cicero 50, III. 
Antras augštas — arba šaukite 

OLymplc 2-38(^t 

Išnuoinuojainas 3 kamb. butas Justlce 
Park'c, Apylinke maždaug 81 vakaruose 
ir 75 pietuose, Pageidaujama, kad būtu 
dirbanits La G range apylinkėj arba ten 
pat. Šaukite: LAfayctle :i-8b!7 

Išnuomojami Z inieK. kamb, viett-
Kungiams. Atski ra vonia ir Jojimas. 
V12 EJ. 7fitb St. 

HVŪMOti 8-0470 

<;iio\cii i i i u -u ioo ! I š n u o m o j a m a s 4 k a m b a r i ų 
saldumynu, mokyklos medSiagoi b u t a s r ū s y J e - A p š i l d o m a s . B e 
krautuvfl a r t i mokyklų Ir b a ž n y č i ų ; b a l d t l * 
Kerai e inas biznis: g ražus gyvena- , l n l A c< ei A 
mas ^u t a s užpakaly je ; n imma $85: I l l * I * N . » a \ V y c r AVtMlUO 
apftild.: g e r a sn ta r t i a : pora i ; pamatyk i t e , 
. luoda t ik ta i už % 
parduo t i d«M kitu 

T l xr<lo 
M n w. 

ideal iška vieta 
įver t ins i te ; par -

i.7r»<» skubiai nori 
susidom^jimij . 
9 -M80 
Dlvrrsey 

Savininkai , p r a šom dPmesio! Atsa
k inga .šeliiui 3 suaugus iu . 'J d i rban
tieji, ir kfidikis, skubiai re ikal ingi 
2 a r 3 mieg. k a m b . buto, su apsild. 
a r l)o. P ie tvak . miesto daly a rba C}-

' eeroje. Bendrada rb i aus ir bus t inka
mi nuomin inka i . Skambink i t e 

* 
l tOekwell 2-«800 

I po 5 v. š iokiadieniais , visa d iena 
i savai tgal iuose. 
1 

VYRAI IR MOTERVS 

Reikalingi patarnautojai arba 
patarnautojos pilnam arba da-
linam laikui. 

Taip pa t 
• „FOOD CHECKUR" 

ir 
• KASININKE 

MANOA'NIS CIIATKAU 
7850 Ogdcn Avo. 

LYONS 
Ateikite asmeniškai 

PARDAVIMUI 
* • » • » » » » • i Reikalingi patyrę indų plovėjai 

r . \ v» : i {N-Ki : s i )U ' r . Prie Kox Rlver, 
visi/ iiiet.i.i biznis: g> v pa ta lpos už
paka ly : 3 . .eabins". 10 latvel iu: ge
ra apy l inke žvejybai bei medžioklei . 
McenSe t r ans fe rab le Biznis Ir nuo-
yavyb* >-'. 500 i ull«na Bridge Ta-
vern, Cary, 111. Tel. Cary 4118. 

Chineliilai goriausios veisles; Ift- Į a r b a Į)10VČJOS. 
augint i pr lvat lsko sav in inko: s akoma 
augšėia usios riisies. Ateikite, arba. 
rašyki te ; 

l 
R08S POREMAN. 

HII20 S. Preprler A^o. 
i : i .g t-i u i-.;.> i. ; 

MANOANIS CHATKAU 
7850 Ogden Avo. 

LYONS 
Ateikite asmeniškai 

HELP WANTED — VYBAI 

Reikalingi kepyklai padėjėjai 
visiems departamentams, nerei
kia pa tyr imo; mes išmokysime; 
geras at lyginimas; nuolatinis 
darbas ; užmokamos atostogos; 
ex t ra priedai naktiniam darbui. 
Ateikite j : 

S1LVKRCUP BAKERY 

— — 

5324 S. Federal S t 

SALESMEN 

Full or pa r t time, age 18 to 40. 
To handle fast moving line of 
sales promotional signs, which 
feature Fluorescent Day-Glo. 
Average commissions to date 
for hust lers $25.00 daily. Ap-
ply in person. 

EMROY DISPLAYS, INC. 

5111 W. 25th S t 
mtd • i w i * i M i i i » r I I 

SEARS jieško darbininkų nak
tiniam darbui. 

Vai. 4:45 vai. po pietų iki 1:15 
vai. ry to . 

5 dienas — 40 vai. į savaitę 
Geros darbo sąlygos; nuolaida 
ant pirkinių. 

Ateikite į 
Adniinistration Bldg. Rm. 19 

Employment Office 
Atdara 8 v. ry to iki 4:30 v. p.p. 

Seštad.- 8 vai. ry to iki pietų 

SEARS ROEBUCK & CO. 
925 So. Homan Avenue 

T i 

• TOOL MAKERS 
• DIE MAKERS 

We have a wonderful foreman 
to work with you. 

Cldan shop, 
Good pay. 

5 day, 45 hr. weck 
Paid insuranee^ 

Employment officc open 
Saturday. 

0 . D. JENNINGS 
4309 W. Lake St. 

L_ 
REIKALINGI 

1<X)UNDRY MOLDERS 
ir 

H E L P E R S 

„loose" ir „sąueczcr" darbams. 
Nuolatos. 

CAST PRODUCTS CO. 
2621 Belmont 

» 

SALESMEN' 
VVantod for Biscuit and Cracker 
manufacturer. To cover Cicero 
and Benvyn. Salary & commis-
sion. Steady, good working con-
ditions. Call for appt. 

after 2 p. m. 

\ MOnroe 6-6380 
• - - • - - • 

GRABRĮ KASĖJAI 
Skubiai, užtikiiuaiuai, pririnainai. 

Vandens kanalus — nubegimui koklčs 
įdedamos kanalizacijos įtaisai — gazo ir 

.iliej.iiiN jl.iis.ii . 
Požeminiai telegrafai 

Pamatai — "Septie Tanks" 
Okiu jjagerininiai 

Pamatykite arba Saukite 

McHENRY C0UNTY 
SEWER SERVICE 

Šaukite: C. L. 1119 arba Ibi M i-R 

Jei tu rito parduoti ar ' Išnuomo
ti, pasiskelbkite smulkių skelbimo 
skyriuje. Skelbimą* galite perduoti 
telefono: Vlrglnla 7-6A40. 

IIKIJP WANTED MOTERYS 

D I C T A P H O N E 
O P E R A T O R S 

£xpcricnced or will eonsider 
capable beginners 

Perm. ~ 5 Day VVcck 
Good Stlarting Salary 

VVith good opportunity for advancement 
for Sccretarial positions 
Air conditioned office 

Ccntrally located manufacturer 
Many company benefits 

Cal l MR. S N Y D E R 
V l r g i n i a 7-6300 

Reikalinga 
V I B £ J A 

Dienoms. Sekmadieniais ir šven 
tadieniais nereikės dirbti. Šau
kite CApitol 7-9449 t a rp 6 vai. 

ry to ir 6:30 vai. vak. 

y o r \ « M ' O M I O V N E E D B D 

FUU tlm« — NlghtB; 
for Soda fountnln, 

Rjindwichea and Salada. 
No experlenco nceded. 

Can t r a c h al l dut les neccHflary 
Hhort t lmc . 

$40. wkly. to Htart. 

Mtals, Hospitalization & 
Insurance 

S I I I R I J I V S 
219 N . Pulaaki Rd. 

Kedzie 3-5416 
af te r 1 p. m. 

R E A L K S T A T K 

Pi rk i t e t lmia i Ift s av in inko! 
MOUNT P R O S P K C T — Tur i par 
duot i gražų 6 k a m b . bal tą medin) . 
Cape Cod, 3 m. Bonumo. Garažui 
yra pr ivaž iavimas ir pama ta i . Gazu 
Atldomas. K o m b i n u o t a s sallonaB-val-
gomaHln. 2 mleg.. pa togus sandėl iu
kas ; vlrftus paruofttas Jtalsytl d a r du 
k a m b . Ir vonią. Gražiai apsodin tas . 
$16,500. Tuo jau užimama*. 

Tol. Monn t Prospoc t 2463-R 

Apylinke j 43rd & Ashland 

pardavimui , a r b a mainys, 1 augftto 
n a m a s su k rau tuve ir 4 kambar la in 
užpakaly. UOsys. Cent r in is apši ldy
mas. Tuftčla, ga l ima tuo jau užimti . 

HEmlock 4-4139 

ln 

2 tylfls. pa t ik imi , suaugę nsmons 
(ka t a l i ka i ) abu dirba, skubia i nori 
jrautl 3-4 k a m b . neaps ta ty tą . apši l 
domą butą ftlaurflj a r b a SiaurSs va
karuose . P r e l n a m a k a i n a : Kerlauslos 
rekomendacijos*: Rali tuo jaus užimt ' . 
P ra šo Saukt i : 
llKHnJi<v r»-«K«t Mokioms d ienoms 
po 4:30; visą dtenjj SeftUid. ir sektu. 

Savininkai — praSau padPt! Seimai 
—• InžiTilorius, Foote I^ros. Gear . Pa 
t ik imai suaugusiu. Seimai būt ina i rei
k ia B k a m b a r i ų buto be baldų, a p 
š i ldoma a r b a ne. pletu v a k a r i n ė j 
dalyj , gal int i tuojau pat užimti , ge
r iaus ias pal iudi j imas. S k a m b i n k i t e : 

HMmtaok 1-0801 
\VA1TltKSS 

Nigbt work. 
Uniforma; mea l s ; 
Good salary, 
Good \vorking eondit ions. 
Apply in person 

OAHliSON SNACK S H O P 
1020 Rot»mn'Vlt KOJMI—|V1a>w<MHl 5551 

Broadvlew, 111. 
m • - - > • • - - • • • » . . . — • • • . • . • • • • • i m i n i ^ i n • » — . . • — • • • • • 

Y O U N G \VOMAN 
Day or Night for Fountain Work 

Sandvvieh and Dairy C-ounter 
Sotne cxporirn(c neccbsary 

rermanent ; Good VS'orkimr Conditions 
SW1SS MISS DAIRY 

549 Madison Avcnuc 
Oak Park 

Savininkas p a r d u o d a B k a m b . mfl-
rinj bungalow, a r t i 67th Ir Callfor-
n la Ave. 3 aps ta ty t i k a m b . vlrftuje. 
Spaudž iamu oru apsild., su s toker iu ; 
naujas a u t o m a t i š k a s vandens Šildy
tuvas . KokllnS vi r tuve Ir vonia. P u 
sinių lentų porčius. Visas rūsys da
žytas. 2 au to . gar . P u i k i a m e sto
vyje. N e t r u k u s už imamas . T i k r a s pir
kinys. \VAlbrook 5-3700. 

Savin inkas p a r d u o d a 2 augš tų mūr l -
nj 1-3 k a m b . ir 3-4 k a m b . namą. 
Pa lėpe Ir ifitlsas rūsys; krosnim ap* 
ftlld.; geros pa j amos : n a m a s geram 
stovyje; Jka lnuota skub iam pardav i 
mui : a r t i ka ta l ik iškų ir vb-Sų m o 
kyklų : pr ie pu ikaus prekybos ra
jono ir susisiekimo. Arti 38-tos ir 
South VVoloott. 

F R o n t i e r 0-5150 

REAL ES1ATE 
» * W * » » » « ' » * » « « < « > * » * * * ^ # i g < 

Que»h of AU Salnts parapi jo j Sau-
r.iiiinsir.-. savinlnkftH p a r d u o d a G 
k a m b . mur in j nam.'i; 3 miegam. ; 
spaus tu oru gazu apsild. ; 1 Vfe vonia : 
a n t k a m p o sk lypas pr ie miSko. ,,Br«6 
zeway" priJunR*tas garaCaa; patogu 
prie mokyklų, bažnyčių, susisiekimo. 
IdealiSka vie ta dS! vaikų. Jka lnuo ta 
skub iam pa rdav imui . Pama tyk i t e , 
Įvertinsite. PKnsaco la 6-0238. 

Geras Sklypas (Lotas) 
65th Ir S. RockweU S t 

Tinkamas dėl „bungalovv" arba 
2-jų butų namui 

K r e i p t i s 
6753 S. Uockwell St. 

Tlktiii $15,500 už šj gražų nauja 4 
k a m b . narna (galimybe - pad id in t i ) . 
Oaug priedų. 
Apžiūrėki te sekm. nuo 2 iki 5 v. p .p . 

5121 S. Koat ing AYO. 
Tel. P O r t s m o u t h 7-0025 

a r b a IjAfaycttc 3-9153 

Savininkas parduoda arti 59-tos ir So. 
Troy Deluxe 6 kamb. bungalovv narną 
plius 3 kamb. pusiau apstatyti rūsyje. 
Naujai išdekoruota; televizijos kamb.; 
nuo sienos iki sienos kilimas; 2 Šaldytu
vai ir gazine plyta. Viskas užbaigta na
tūraliu medžiu. Ištinkuotas rūsys; kor-
nyzai, užuolaidos. Insuliuotas 2 autom, 
mūrinis garažas, iš viršaus užsidarančios 
durys; kiti priedai. Jkainuota skubiam 
pardavimui. Saukite po 3 vai. po pietų 
HEmlock 4-6232. 

CICERO 
6 % k a m b a r i ų Šviesių plytų bunga-
low. 4 k a m b a r i ų bu tas ang l i škame 
rūsyje. Vienas blokas nuo bžnyčlos 
Ir mokyklų. Kre ip t i s — 

1522 South 50th Court 
CICKRO, ILL. 

Tel. T O u n h a l l 3-0719 

D A B A R G A L I M A G A U T I 
% B U T U S 

A t d a r i Š iand ien 
1 iki 6 va i . v a k . 

7339 S. R O C K W E L L ST. 
N a u j a s m ū r i n i s n a m a s 

2 b u t a i ; 4Vfc k a m b . 
P o 2 m i e g a m u o s i u s 

A t s k i r i c e n t r i n i a i a p š i l d y m a i 
K o k l i n ė s von io s i r v i r t u v ė s 

D a u g p r i edų 
M a t y k i t e š i a n d i e n ! 

P i r k i t e m a i n a i s 
D U G G A N B R O S . 

B U I L D E R S 
7627 So. W e s t e r n A v e n u e 

W A J b r o o k 5-7222 
DU P U I K f S P IRKINIAI 

2 mūriniai namai ir sklypas pardavimui. 
Geros pajamos. Automatiškai stokeriu ap
šildomas. Geras pirkinys. Pamatykite sa
vininką sekančiai: 

2315 West 24th Place 
arba šaukite bet kada: 

Tel. FRontier 6-X)ū94 

For sale 2 flat brick, corncr 
hoii8e; 5 and 5 rms.; tilo roof; 
2 c a r b r i c k g a r a g e ; t i l e b a t h r o o m ; 
hot water heat. Call owner after 
5 p. m.: 

OLympic 2-7025 

Savininkas p a r d u o d a 6 k a m b . mū
rini , , d u p l e \ " narna. Automat i ška i 
a l ie jum l l l d o m u . au tomat i ška i dil
domas karfttaa vanduo, l 'oilsio kamb . 
rflsyje. Koklim" vlrtuvfi ir vonia. G r a 
i>.ial dekoruotas . Daug priedų. | v e r -
tiuHite p a m a t e vidų. Arti pa r ap . ir 
vielų mokykit}, k rau tuv ių ir t r ans -
portaei jos. Tikta i %\2J>'<^. Tuojau 
uiimamas. O. Ntelsen. 

r>i«n W, o:tid riaco 
r O r f m o u t h 7-S!>7S 

ATDARA SEKMADIENIAIS 

1 iki 6 v. v. 

• 5236 S. Normandy 
• 5236 S. Nordica 
• 5223 S. Ncvv England 

NAUJI MŪRINIAI 
PIRKITE tiesiai nuo navininko, i 41,, ir 5 kamb. 1 augšto namai 

P a r d u o d a pigiai dfil llgoą $400.00 uA 

Savininkai • p rašomo a tk re ip t i do
mesio: pa t ik ima j a u n a pora ir 2 val-
k»iMai neseniai perkel t i i Tbieuga 
.skubiai tur i gaut i 5-6 k a m b . (2 mle- ' nas, 20x50 vli tofnl n a m a s ; 

jgajn.) neaps ta ty tą butų bent ku r i am j mobilių ga ražas ; 4 loviai 
g raž iam miesto rajone a r b a pr iemles zams, į r a n k i a m s namelis , 
tyje. Geriausios rekomendaci jos . Sau
ki te : 

l)Orc»he*tcr 3-«2«« 
Apt. 505 

akerį , t ik ta i 55 mylios nuo CbicaK<»s 
MeHonry -— 141 aker ls . pulki ūkiui 
Žemė su gera is modern i ška i s pas ta
ta is ; 7 k a m b . n a m a s ; 80 pfidi.) kluo-

i au to- I 
k u k u r ū - j 
oemi'nti- I 

nlai silosai: maloni gamta . VVilliam 
OlOMon, MeHonry 546W2. 

SavlninkaJ. pra.šome gelbPti. Atsa
k inga t va rk inga pora su mažu val
ku tu r i pers ikel t i Ift d rėgno ribdo. 
Reikia 4 k a m b . noaps ta ty to buto. 
su apSild. a r be. Page idau ja pietva
k a r i n ė j miesto daly, bet imt.u ir 
Siaurvak. P r i e i n a m a nuoma, geros 
r ekom. Skambink i t e YArds 7-">74:* 

HIGH SCIIOOL GKADUATES 

Wc have gcneral office work oeorgk. 

CJalitc tuo jaus užimti! P i rk i te pigiai 
tiesiai nuo savin inko! Ni les-Orennan 
Meights. Didelis H-miegamųjų. mfiri-
nis g ražus n a m a s 8 m senumo 12-
pfidų stiklo veranda pri<> valgomojo 
kamb . 2 kamb . su vonia. Rinka b 
duftu rūsyje, l . 'ždarytas k iemas — 
vaisių medžiai. Saukite savininkų: 

N11 Oi 7-9SII 

1250 akeriai Gcotgia Plantation. Tikrai 
labai gfCll \t derlinca nuosavybė prie 
naujo valstybės kelio South Central 

Pilni rūsiai 
Auto. aliejum šildomi 
Koklines vonios 

D U G G A N B R O S . 
F. V F t D E K S 

7627 S. Wostem Avo. 
VVAlbrok 5-7222 

P a j a m o m s nuosavybe: 8 butų gra / ių 
plytų n a m a s visi modernlKki p-» 6 
kamj). butai . 3 au tom, mūr in is ga
ražas : garu apftild.; ant k a m p o . S. 
Aberdeen & 55-tos ar t i bažnyr iu . 
mokyklų, prekybos ir gero susisie
kimo. P a r d u o d a už $25.000 ki t iems 
sunkiom ė j imams susidar ius . Sauki te 
savininką pasikalbėj imui 

HOulevanl 8-:b"»0H 

Savininkas: parduoda namą arti st. 
Daug pagerinta su nuolatine i , o u j s Ave. Ir Marquet te Rd. t> k a m b . 

Sec us 

Prcrter Pulverizer 
1515 S. 55th Court 

arba priims pasiūlymą dalį iškeisti ant BOWaJr» 2 au to nuir. »ar. Pu ikus su-
"eorn beit" žemės; kiti ūkių pirkimai. : sisiekinias. Arti paraplj jnlų ir vleftų-
1-rank S. Hart Sons, 261 E. Lincoln jų mokyklų. N e t r u k u s ga l imi 
Hwy„ DcKalb, III. 

S a l i n i n k a s pa rduoda 5 k a m b . Geor-
gian s t i l iaus n a m a s ; koklių vonia : 
Kabinetų v l r tuvč : i.štlsas rūsys pilnai 
ISdažyta SU p l j i a ; j ska i tan t ž ieminius 
langus , sietelius, užuolMdast 2 au
tomobil ių garaža . s Ant Chr l s t i ana 
a r t i Archer , lni iki proga, a r t i k a t a 
likiškų mokyklų, p rekybos ir susisie
kimo. Jka lnuo ta skub iam pardav i 
mui . Gal i te tuo j užimti . 

III shop 7-K782 

Savin inkas p a r d u o d a : B k a m b . niū
rioj bungaiow 4 m. s enumo ant. 5730 
So. Natebev:. Koklių vonia: koklių 
kabine tų vi r tuve. Automat i ška i s to
ker iu apsi ld. ; a u t o m a t . e l ek t r a karS-
to v a n d e n s ftlld.; kombinaei jos žie
miniai langai Ir sieteliui. 2 au tom, 
garažas . IŠ v i r šaus užs idarančios du
rys. 40x1.1.1 pGdų sklypas . Jka inuo ta 
skub iam pa rdav imui . 

P O r t s m o u t h 7-1IM10 

Crystal Lake pirkinys vertės virš 100,-
000.00. Našle parduos skubiai UŽ $70,-
000.00: 70 akerių ideališka statytojui, II-

] dalintojui arba kontraktoriui. Puikirs pir
kinys tinkamam asmeniui. Pamatykite sa
vininkę tuojaus. 

MRS. M. TOYVNSLND 
Rtc 2 Crystal Lake, Illinois 

Greitai galite užimti: Nauji namai 
$111,500 — $3,800 įmokėti. Moderniški 
ranch stiliaus mūriniai namai. 11 pėdų 
paveikslo langai: 21 pėdų gyvenamai 
kamb. su židiniu. Didelis miegamasik 
12x11; 2-tras miegamasis 10x12; Dideli 
klozetai, koklių vonia, didelis pasidėjimo 
kamb. trys blokai nuo geležinkelio jsto-
ties. Pamatykite modelį narna 174lh ii 
65th Ave. F . J. Schneider, Geni. C o j -
tractor, Tinlcy Park 672 

nv O\VNI:H 
Inuned ia t e possesslon. 5 room J ei 
low brlek Cleorgian, G years obl. 
Auto. oil heat , au to . bot vvater 
bea ter . Cablnet k i teben, full tile 
batli, eopper sereend- ln poreli, K\vn« 
ings, full seroen ik. s to rm \vlndows. 
1 Vz ea,r garagt>, ehain- l lnk fenec 
a n d fully l andscaped . P b b n e for ap -
po ln tmen t 

S T e u a r t 3-0460 

Pacžrrė išskirstyta į 100 pWiį sklypus ant 
"Kaglr Gliain" ilgiausia ežerų virtinė vi
sam pasauly, tiktai 2 mylios nuo Ragle 
River, \Vis., juodu \iršum kelias, jSgOt 
ir telephono linijos. Tiktai 1,0(M^ už skly-
|>ą. $500.00 įmokėti — lengvi išsimokė-
jiinai. I.og Gottage prie gražaii,s Gatfish 
ežero, viena iš žymiųjų "F.agle Chain", 
aukšta linija, geras kelias, miškelis, arti 
Eagle u])ės, Wis. Tiktai $4,000. 

i 
Hi S. Tut t l r , Kaglc River and Land | 
O'Lake, Wis. Saukite: Land O l a k e 2881 | 

Eaglc River 132 

Teisingai įkainuotas . 
H I I U I I H J V 1-0017 

Tuojau galima u/ imt i . 4 k a m b m< 
dinis namas , BU gal i m y be įtaisyti 
dar 3 kamb. pastogėje. Nau.iai ap
muštas IU Insullnotu ..briek s id ing" 
60x126 pėdų sklypas. lStlsas rūsys. 
ITSdaras porČIus užpakaly, a t d a r a s 
porėtus iŠ priekio. TelBingjai Įkainuo
tas, sav in inkas nori skubiai p a r d u o 
ti. Arti G2nd ir S. Knox Skainliinkit<• 

B(llui«m-Mh H-7ar>o 

BRIGHTON PAKK'K 

Mūrinis namas l buta i po 4 k a m b . 
2 , ,boileriai". I aliai puikus namas . 

4115 S. Campbell Avo. 
— o — 

Medinis najna.s 2 luitai: A kamb . 
ir 5 kanjb. i ' emento pama ta i . 

4524 S. Talman Avo. 

WABQCETTE PAUKK 
rui l i i is R kamb. mūr in i s . .bunga-
ol\v". Karatu vand. Šildomas. Rks t r a 
. .lotas". I ><M ligos turi tuojau parduot i 

384G W. 65th S t 
— o — 

Atldari ap/iūrojinuii sokm. nuo 
1 iki 5 V. v; 

B. K. PIETKIEWICZ 
2555 S. 47th St. 

LAfayette 3-1083 

> 

, 
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Šeštadienis, birželio 21, 1952 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS 

Western Auto Exchange 
Autorizuotas dyleria, kuri kiek

vienas, kuris Žada pirkti automo
bilį, turėtų žinoti. 

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automo
bilių. 

Tremtinys lietuvis pardavėjas 
sutelks Jums sąžiningiausią ir 
mandaugiausią patarnavimą. 

Atsarga gčdos nedaro. 

P r i e š p e r k a n t a u t o m o b i l į , n e p a 
m i r š k i t e u ž e i t i a r t e l e f o n u o k i t e . 

MR. A. SLOTAS 

Western Auto Exchange 
6400 S*. Western Ave. 

REpubUc 7-6400 

Dėmesio, atostoginlnkai! 
I t E Z K R V U O K I T K V I K T A S D A H A R ! 
V i e n o ir Uvtejij k a m b . butai v l e i b u -
tyje - 8 katnb. " D u p l e x " - • 5 k a m b . 
n a m t l . Visi nauj i ir m o d e r n ū s , P a 
tog ių TtctŲ v i sok io dydž io Še imoms . 
D U n a l — Snvaitol — 8ezonui . 2 2 
latrel ia i . P u i k i a u s i a tvtjybft . 
l ,odg*a, k l u b a i ir organ izac i jų į ' iu -
l>ha p r i i m a m o s š iok lad ion ia i s Ir s e k 
m a d i e n i a i s už ž e m i a u s i a s ka lnas . 

FR1TSCHE ESTATE 
l U o . 120 s m i t h Skte o f U l y L a k r 

M c i t r a r y &60-M-2 

WELLS RADIO & TV SERVICE 
Sptciali itai tai io ir aptarnauja viau 

firmų ir modelių aparatu* 
Patyrę išsilavinę technikai 

Zrmiauatoa kaino* 

W E L L S R A D I O &. T V S E R V I C E 
525 North Arr. Waukegan, I1L 
Atdara 9 iki 9 • . • . TeL Ootario 5 5 5 0 

Df iMKSlO, s a v i n i n k a i ! G a n k l t o 1 
m ū s ų k a l n a s p i r m a dftl n a u j ų s t o g ų . 
a r b a . p a t a i s y m ų . S p e c i a l i z u o j a m a s J ' 
žvyrą a r b a as fa l tą . Mes v a ž t u o j a m e 
bot kur m i e s t e arba p r i e m i e s č i u o s e į 
Iki 60 myl ių . S ą l y g o s paga l sus i tar i - f 
mą. V e r t i n g a s darbas . H a l n b o w 
K o o f l n g Co. V i r s 35 m. Jstolgta 
HUunsvvick. 8-7982 urba KVorglauV 
4-1921 . 

PIRKITE APSAIKJOS BONUS! 

A. A. 
JOHN YOWAYS 

J O V A I Š A S 

G y v e n o U M S S. K m c r a l d Av«. 
Mirė birž. 19 d., 1952. S:20 

vai. vak. . s u l a u k ę s p u s ė s a m t . 
( i i m e Lie tuvoje . Ki lo (I Tu-

i \ov0i)o a p s k r i č i o , U py 19a pa
rapijos . T a r n a g a l o s k a i m o . 

A m e r i k o j e l l g y y e n o 3S m. 
Pas i l iko d i d e l i a m e n u l i ū d i m e 

ž m o n a Cahter tne ( V i l u k a i t f e ) ; 
d \ l d u k t e r y s : Vlenuolfl s e s u o 
M a i H t t a . kn/ . imier ie te ; ir Kvv-
lyn KaAinskas, ž e n t a s H< nry. 
Ketur i sūnfis: S tan ley , mart i 
M a r g e r y : R o b e r t ( T . S . A . ) ; T h o 
m u s ir < 'baries . Du an i ika i : 
Linda Lee Ir W a y n e AUen. 8o« 
s u o J o s e p h i n e Urbonas , | v j g ė 
ris S t a n l e y ir jų to l ina , pusbro
l is J u o s a s Jatvoaz, jo ž m o n a 
Arina Ir Jų ftclma, kiti g i m i n e s , 
d r a u g a i ir pažjs taml . 

Pr I k l a u s i Sv. V a r d o I>raug. 
K ū n a s p a š a r v o t a s B u k a u s k o 

kop lyč io je , 10821 S. M l c h l g ą n 
A\ . . 

l^ i idotuvčs j v y k s p lrmadb'n) . 
birž. 23 d.. ta k o p l y r i o s S: 45 
vai . ryto b u s a t l y d ė t a s j jtv, 
P e t r o Ir P o v i l o parap i jo s baž
nyčia, kur ioje jvyks g e d u l i n g o s 
p a m a l d o s «ž v e l l o n t s s s iela. Po 
p a m a l d ų bus n u l y d ė t a s j Sv. 
K a z i m i e r o k a p i n e s . 

Nuoš irdž ia i k v i e č i a m o v i sus : 
g i m i n e s , d r a u g u s ir p a ž į s t a m u s 
da lyvaut i š i o se l a ido tuvėse . 

Nu l iūdę : /morut . D u k t e r y s , 
S ū n ū s , ž e m a * , Marč ios , A n ū k a i 
ir kit i g i m i n e s . 

La idotuv ių d i r e k t o r i u s L. Bu 
k a u s k a s . Tol, CO 4-22US 

•J 

I 

KAROLIS /AKIS 
(Jyvcno 2S34 So. I n i o n Avc . 

MirC birže l io 20, l%b2, 4:3<» 
vai. ryto, s u l a u k ę s 7 2 m. aniž. • 

Qim« Lietuvoje , Ki lo is Ša
kių apskrir-io, S u d a r g u parapi 
jos, Švarcų k.'ilmo. 

A m e r i k o j e i š g y v e n o I m. 
P a s i l i k o d i d e l i a m e n u l i ū d i m e 

ž m o n a T e k i o A b o k y t ė , d u k t ė 
A d e l ė Gal lna i t i enP, ž e n t a s (Jus-
tavas , 3 a n ū k č s Ir kiti g i m i n ė s | 
A m e r i k o j e . L i e t u v o j e l iko 2 
d u k t e r y s : .Matilda J o k u h a i t i e -
ne, Marcelis J o k y m a l t l o n o Ir sfl 
i m s P r a n a s . Vokie t i jo je l i k ę s 
s ū n u s K l e m e n s a s . 

K ū n a s p a š a r v o t a s A n t a n o M. 
I'li i l l ips kop lyė lo je , 33<»7 So. 
Lltuankca Ave . 

l a i d o t u v ė s j v y k l p i r m a d i e n j , 
b iržel io 23 d., is k o p l y ė i o s S 
vai. ryto bus a t l y d ė t a s j i v , 
J u r g i o parap i jos bažnyėlą , ku
rioje jvyks g e d u l i n g o s n a m a l -
tto.M už v e l i o n i e s .siel.-j. I'o pa-
inalrlų bus n u l y d ė t a s j Sv. Ka 
/ . imiero k a p i n e s 

N u o i l r d l i a l k v i e č i a m o v isus: 
g i m i n e s , d r a u g u s ir p a ž į s t a m u s 
d a l y v a u t i š iose l a i d o t u včse . 

N u l i ū d ę : Žntoiut, D u k t ė ir 
A n ū k ė s . 

La idotuv ių d i r e k t o r i u s A n t a 
nas Al. Ph i l l ip s . Tel. YA 7-34UI 

" ' 

Krautuve Atdara Kas Vakarę ir Nedeliom Nuo 10-tos Ryto Iki 4-tos po pietų 

A. A. 

MARIJONA JESUKEVICIENE 
(pagal pirmą vyrą Marčiulioniene) 

G y v e n o 4441 S. C a m p b e l l Ave . Tel . F H o n t l o r 6-2310 
Mlr6 bir i . 19 d., \'Jb2, 8:06 vai . ryto, s u l a u k u s pusCs amX. 
G i m ė Lietuvoje . Ki lo Ift š a k i u apskr ič io , S in tautų parapi jos . 
A m e r i k o j e I šgyveno 4 2 m. 
P a s i l i k o d i d e l i a m e n u l i ū d i m e v y r a s Jonas , dvi d u k t e r y s : V i e 

nuo lė SeBUO M. K l e m e n s ą : Ir Mar i jona Hhatkus, 2onta.s Kobert , 
penki a n ū k a i : E la ine , Kobert , Donald . J a m e s ir R l c h a r d . T r y s 
s ū n ū s A n t a n a s Marč iu l ion i s , mart i Pau l ina , a n ū k a i : K o n a l d ir 
J o h n n y ; K a z i m i e r a s J e s u k e v i ė i u s , mar t i Marle , a n ū k a i Stove ir 
T h o m a s ; Ir J o n a s J e s u k e v i ė i u s , nuirt i V e r o n i k a , a n ū k a i J a c k l e 
ir DenniS. I>vl pusse serės : B a r b o r a Je . škūnleno Ir M a r i j o n a M o c -
k a l t l c n e Ir Jų Šeimos , u o š v i s J u o z a p u s Vaiskia, kit i g i m i n e s , d r a u 
gai ir pažjs taml . 

P r i k l a u s ė A p a š t a l y s t ė s M a l d o s Draug . , 
Draug. . T r e t i n i n k ų Draug . ^Jr b u v o a m ž i n a 
R e m o j ų Draug . 

KūnaB paš i i rvotas J u l i a u s 
Callforr| la Ave . 

LaldotuvOa jvyks p lrmad 

L i u l e v l č l a u s 

biri . 23 d., 

kop lyč io j e . 434S 

iš k o p l y č i o s 9 vai . 
rytO bus a t l y d ė t a j N e k a l t o P r a s i d ė j i m o P a n e l ė s š v e n č . parap i jo s 
b a t n y č l a , kur io je Jvyks g e d u l i n g o s p a m a l d o s už v e l i o n ė s alel;*. 
Po p a m a l d ų bus n u l y d ė t a j fiv, K a z i m i e r o k a p i n e s . 

P r a š o m gė l ių nes iųst i . 
Nuoš irdž ia i k v i e č i a m e v i sus : g i m i n e s , d r a u g u s ir p a ž į s t a m u s 

da lyvaut i ftlose l a i d o t u v ė s e . 
N u l l u d e Vyras , l>ukte iys , S ū n ū s , ž e n t a s , b l a i v i o s , A n ū k a i 

i i ki t i nlntliMv*. 
l a i d o t u v i ų d i rektor ius J u l i u s Liu lev lč lus . Tel . L A f a y e t t e 3 -3572 

G y v o j o R o ž a n č i a u s 
n a r ė šv . K a z i m i e r o 

PADftKA 

FELICIJA MAIX)IUS 
kuri mirė birželio 15 d., 1952 m . / i r tapo palaidota birželio 
19 d., o dabar ilsis Sv. Kazimiero kapinėse amžinai nutilus ir 
negalėdama atsidėkoti tiems, kurie suteikė .jai paskutinį pa
tarnavimą ir palydėjo ją j tą neišvengiamą amžinybės vietą. 

Mes, atmindami ir apgailėdami jos pasitraukimą iš mūsų 
tarpo, dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui kun. Stasiui, kuris 
atlaikė įspūdingas pamaldas už jos sielą ir pasakė pritaikintą 
pamokslą. Dėkojame kun. Griniui už dalyvavimą kapinėse. 
Dėkojame šv. Mišių ir gėlių aukotojams. Dėkojame Dr. Gar
mui už koplyčioje pasakytą kalbą. Dėkojame laidotuvių di
rektoriui John F. Eudeikiui, kuris savp geru ir mandagiu pa
tarnavimui garbingai nulydėjo jį į amžinąstį, o mums paleng
vino perkęsti nuliūdimą ir rūpesčiui. Dėkojame grabnešiams 
ir visiems, kurie paguodė mus nuliūdimo valandoje ir paga
lios, dėkojame visiems dalyvavusiems laidotuvėse žmonėms; 
o tau Felicija, lai Dievas suteikia amžiną atilsį. 

Nuliūdę lieka: Vyras, Seseryn, Brolis, Pusbrolis ir kiti ftim. 

ONA BRAZAUSKIENĖ 
VlfclNSKAITfc 

Gyveno 9620 S. 49th Ave., Oaklavvn, 111. 
Mirė biržolio 19 d., 1952, 6:30 vai. vak., sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Tauragės apskričio, Šilalei para

pijos, Tūbinių dvaro. 
Pasiliko dideliame nuliūuime trys dukterys: Stanislava 

Daukša, žentas Vladislovas, buvęs Šv. Kryžiaus parapijos 
vargonininkas; Aleksandra Pieržynskienė, žentas Vacbvas, 
vedėjas Continental Savings & Loan Assoc.; ir Ona Grudsky, 
žentas Robert. Anūkai ir proanūkai, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami. 

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave. 

Laidotuvės įvyks antrad., birž. 24 d., iš koplyčios 8:30 vai. 
ryto bus atlydėta į sv. Kryžiaus parap. bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų 
bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, žentai, Anūkai, Proanūkai ir kiti gini. 
Laidotuvių direktorius John F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741 

P A D K K A 
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AGNIEŠKA BALCHUNAS » 

kuri mirė birželio 12 d., 1952 ir tapo palaidota birželio 17 d., 
o dabar ilsis šv. Kazimiero kapinėse amžinai nutilus ir ne
galėdama atsidėkoti tiems, kurie suteikė jai paskutinį pa
tarnavimą ir palydėjo ją į tą neišvengiamą amžinybės vietą. 

Mes, atmindami ir apgailėdami jos ftasitraukimą iš mūsų 
tarpo, dėkojame mūsų dvasiškiems tėveliams kun. Valan
čiui, kun. Kelpšui ir kun. Juozaičiui, kurie atlaikė įspūdingas 
pamaldas už jos sielą. 

Dėkojame šv. Mišių ir gėlių aukotojams. Dėkojame lai
dotuvių direktoriui Jurgiui Rudmimū, kuris savo geru ir 
mandagtu patarnavimu garbingai nulydėjo ją į amžinąstį, 
o mums palengvino perkęsti nuliūdimą ir rūpesčius. Dėko
jame grabnešiams ir visiems, kurie paguodė mus nuliūflimo 
valandoje ir pagalios, dėkojame visiems dalyvavusiems lai
dotuvėse žmonėms; o tau Agnieška, lai Dievas suteikia a,m-
žmą atilsį. 

Nuliūdę lieka: Vyras, Sūnūs, Dujkte, Manius, Žentas ir 
Anūkai. 

• ' i ' 

Skaitykite ir platinkite dienrašti "Drauįi" 

KRAUTUVES 
3222-24-26 South Haisted Street 

Likvidacija ir galutinas pardavinąas eina prie pabaigos. Visos Čia esančios prekes, daugiausiai aukštesnes 
rūšies vėl perkainuotos, Kainos sumažintos iki mažiausios skaitlinės. Parduodamos už pusę kainos už vieną 
trečdali, net ir tik už viena ketvirtadalį tikros jų vertes. 

Namas parduotas. Naujas savininkas verčia greičiausiai apleisti. Padarykite sau ir mums gera — kuo 
veikiausiai šiandien ar rytoj atsilankykite ir prisipirkite geriausių namam reikmenų už visam gyvenime ne
girdėtai ir nematytai pigias kainas! 
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2-jų dalių Parlor Setai vertės $150.00 už $69*50 
2-jų-dalių Parlor Setai vertės $200.00 $98.00 
3-jų dalių Miegamų Kambarių Setai po $69*50 
3-jų dalių Miegamų Kamb. Setai vertės $200.00 $87*50 
$20.00 reguliarės vertės Matracai po $9.95 
$35.00 reguliarės vertės Springsiniai 

Matracai po , , , $16*95 

^>vr: ̂  

$250 vertės Refrigeratoriai po $189*50 
$139.50 reguliarės vertės Gesiniai 

.A 

Virtuvėm pečiai $79-95 

$29.50 vertės Pilno Dydžio Vaikam Lovelės po $19*75 

$12.75 Metalinės Lovos visokių dydžių po $7*95 
$15.00 vertės labai gražios Lempos po $5*95 
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$65.00 reguliarės vertės 5-kių dalių 
****"Breakfast Setai po i".. $29<95 
$129.50 reguliarės vertės 5-kių dalių 

- Chrome Breakfast Setai po $5*9*95 
$98.00 vertės 9x12 Vilnoniai Kaurai po $54-50 
Studio Couches reguliarės vertės $69.95 po . . $39*50 
$65.00 vertės Pilni lovų įrengimai po $29^5 

17-kos colių screen Televizijos Setai 
1952 m. mados po $139*50 

$15.00 vertės 24x?6 Dekoruoti Veidrodžiai po . . $7*75 
Puikiai padaryti staliukai vertės $7.50 po $3*$5 
Plunksninės pagalvės pilno dydžio po 98 c 

$50.00 vertės gerai padirbtos 
ir nebaigtos Kamodos po $26*95 

lūkstcmčiai kitų vertybių laukia Tamstą pamatyti ir pasipirkti už 

MAČIAUSIAS KAINAS VISAME MIESTEl 

LENGVUS IŠMOKEIJMAI PRITAIKOMI VISIEM 

gress 
3222-24-26 SOUTH HALSTED STREET 

Del patogumo m skubaus patarnavimo krautuve atdara kas vakarę ir sekmadieniais nuo 
lOntos vai. rytp iki 4rtps valandos po piety 
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X Aitutienė Marcelė", Tėvų 
Marijonų bendradarbių 19 sky
riaus pirmininke, lankėsi ,,Drau 
ge" ir užsisakė ,,Tho Marian" 
žurnalą. Ji yra veikli lietuviškų 
organizaeijų veikėja. Neseniai 
jos dukra — Aitutytė Irena, 
2203 W. Cermak Road, ište
kėjo už Pauliaus Janulio, at-

X Ateitininku Sendraugių vykusio iš tremties. Marcele Ai-
gegužinė įvyksta rytoj gražia- j tutienė labai patenkinta žentu, 
me Labdarių ūkyje. Jaukioje jų l

 x Danutė StankaitytS ir Leo 
koplytėlėje pamaldos bus 10:30 i n a s ' Sodeika, abu „Dainavos" 

— * . • < I i 

v 
i mus 
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vai. Šv. Mišias atnašaus ir pa
mokslą pasakys Ateitininkų 

ansamblio dalyviai, turį gražius 
balsus, giedojo duetą Detroito 

revieius, S. J. Pamaldų metu 
giedos sol. Jonas Vaznelis, var
gonuos Aldona Prapuolen> te. 

dvasios vadas kun. Jonas Bo- j ] i e t u v j y pamaldų metu Siniaus 
,,Skausmo kryžkelėje", o visas 
choras pritarė jiems. Pamaldos 
buvo už išvežtuosius brolius ir 

Bus puiki proga pasveikinti J o - i s c s c s i r u ž kenčiančią tėvynę, 
nus, Vladus, Leonus, Petrus i r ; D ž i u g U ) k a ( l detroitiečiai gau-
Povilus. Per dieną ten skambės s i a i d a lyVavo pamaldose, 
lietuviškos dainos. Visi bus ska j 
niai pavaišinti lietuviškais vai- • X Teisėjas Zuris kapų puoši-
giais, paruoštais Labdarių ū - | m o d i c n * dalyvavo Dariaus-Gi-
kyje. Laukiami visi ateitinin- r ė n 0 i r D o n V a r n o Po s t l* P a r a " 
kai, vyčiai ir jų draugai. Au to - i d u o s e - T a m e Pačiame parade 
busu vykti galės ir tie, kurie i š (dalyvavo ir F. Pumputis, J. Pa-
anksto neužsiregistravo, vietų chankis. St. Landon ir daug ki
bus. Autobusas nuo 8v. K r y - | t u a s m e n l * i š Dariaus-Girėno 
žiaus bažnyčios išeis lygiai 9 P o s t o -

X Eugenija Račiūnaitė, atei
tininkų sendraugių valdybos na 

[VAIRIAUSIOS ŽINIOS 
„Pravdos" pasigyrimai j Susipratę studentai 
Pranešama, kad Sofijoj įvy- K a n a d o j e T o r o n t o m i e s t e p a . 

ko bulgarų-sovietų Draugijų U - ' 8 t a r u o j u m e t u k o m U nis tų sim-
nijos Centrinio Komiteto kon- ^ b j m d | o r g a n i z u o t i f | T a l . 
terencija. Si unija praktiškai kQH Kongres^. Nepaisant įky-
yra ne kas kita, kaip aktyvių- j r i o s p r o p a g a n d o S f k o n greso po-
jų Bulgarijos bedievių unija, c ; ė d ž i a i b u y p b e y d k t u f i t i j k o n 
prisidengusi kultūrinės organi-1 g r e s ą b u v o p a k v i e s t i teip pat ir 
zacijos vardu. Konferencijos, M o n t r e a l i o i r L e v a l i o u n i v e r s i . 
proga „Pravda" paskelbė ke- t e t ų s t u d c n t a i > T o k j k v i e t i m ą 

vai. ryto. 

X Kompozitorius Strolia šiuo 

16 m. amžiaus John 8chulz, kuris buvo teismo nuteistas visam amžiui kalėti už nužudymą savo 
motinos, brolio ir sesers, stovi nuleidęs galvą p r e jų kapų. Jo tėvas ir kalėjimo prižiūrėtojas stovi 

šalia. Nužudė už tai, kad jam nebuvo leista pasinaudoti šeimos automobiliu. 

lėtą skaitlinių, pavaizduojan
čių bedievių veiklą Bulgarijoj. 
„Pravdos" tvirtinimu bedievių 

jie griežtai atmetė, paaiškinda
mi, kad jų giliu įsitikinimu es
minės taikos sąlygos yra žmo-

IŠ ARTI IR TOLI 
A. J. VALSTYBĖSE 

— „Detroit News" apie ge
nocidą. Ryšium su visų trijų 
Pabaltijo taut,ų trėmimų į Si
birą suruoštu minėjimu E^e-
troite, vietos spauda neliko a-

metu gyvena MarąueUe P a r k o j e Chicagoje, labai daug dirba 
lietuvių kolonijoje, Chicagoje. 1» rūpinasi, kad ateitininkų ruo 
Dirba Rheem Mfg. Co. ir turi |šiama gegužinė ateinantį sek-
labai sunkų fizinį darbą. Su !madienį Labdarių ūkyje gerai 
juo gyvena ir jo sūnus Herkų-. pavyktų. i bejinga ir genocido klausimu, 
las, dar gal apie 12 m. amž., j v> p a u | i U s Laskis buvo su-: ,|The Detroit News" patalpino 
kuris labai gražiai groja smui- j a į k ytas dviejų ginkluotų vyrų : tikrai nuoseklų ir išsamų straip 
ku. Neseniai jis buvo pakvies- p r i e 4 5 g a t v ė s ir California' ' ' ' 
tas dalyvauti televizijos pro- I A v e Laskis, kuris gyvena 2804 
gramoje, prieš tai išlaikęs pa- j w 4 5 t h s t v a k a r pranešė po-
tikrinamuosius egzaminus. Ki- l i c i j a i > plėšikai iš jo atėmė 
tas muz. Strolios sūnus Vytau- §g2 00 
tas, neseniai grįžo iš Europos, 
kurioje buvo kaip JAV kariuo
menės karys. Jo sūnus Faustas 

X Mine** lietuviu sukilimą Ro 
selande. Birželio mėn. 27 d. 8; ratifikavimo 

snį apie buv. susirinkimą ir ne
maža citavo iš dr. Padalskio 
bei kitų kalbėtojų pranešimų. 
Dar kalbėjo Kongreso atstovas 
Machrovvicz (demokratas iš De
troito), kuris taipogi reikalavo 
greito genocido konfencijos 

liko Vokietijoje. Jie savo žmo-i vai. vak. Visų šventųjų para-
ną ir motiną palaidojo pra- • pi jos salėje Balfo susirinkimo 
eitais metais Vokietijoje. metu bus paminėtas 1951 me

tų birželio mėn. lietuvių suki-
X Roselande vasarinių rūbų | u m a s 

vajaus metu sur inkta 379 sva- i 
rai. Šį kar tą rūbai gaut i ypa- Lilian Petkelis, 2553 W. 

Palengvintas pasienio su-

KANADOJ 
— 25 m. sukaktis. Muzikas 

St. Gailevičius, kuris dabar gy
vena Montrealyje, šiais metais 
švenčia 25 m. muzikinio darbo 
srityje. 

— Kanadiečiai apie mus. Ha
miltono lietuviai, latviai ir es
tai birželio 14 d. vakare suruo
šė tragiškųjų vežimo dienų mi
nėjimą, kuriame dalyvavo ir to 
miesto žymūs kanadiečiai. Ta 
proga Hamiltone leidžiamas 
„The Hamilton Spectator" pir
madienio laidoje įsidėjo platų 
aprašymą. Tarp kitko, jis pa
žymi, kad 1941 m. birželio 14-
15 dienomis ir naktimis buvo 

tingai geri, kurie jau išsiųsti į 
centro sandėlį. Persiuntimui pi
nigai panaudoti iš gauto pelno 
vakaro metu. Prie rūbų dau
giausiai darbavosi vicepirm. P. 
Niedvaras ir J. Jagminas. Ge
raširdžiams aukotojams valdy
ba yra dėkinga. 

X Balys Pakštas, kurio ka
pela artimiausiu metu minės 
dviejų metų grojimo sukaktį 
Chicagoje, buvo išvykęs į De
troitą. Ten dalyvavo „Nemu
nas žydi" spektaklyje, o po jo, 
vienose lietuvių vestuvėse, ku
rių metu, surikiavęs savo ten 
buvusius muzikantus, sugrojo 
keletą šokių. 

X Dr. Antanina Mačiukicnė, 
Lietuvos gailestingųjų seserų 
draugijos pirmininkė, gimimo 
dienoje buvo pasveikinta Chi
cagoje gyvenančių seserų. Ją 
sveikino laiškais ir telegramo
mis ne tik Amerikoje gyvenan
čios seserys, bet ir iš kitų kraš 
tų. Gėlių buvo tiek daug pri
siųsta, kad butas atrodė lyg 
tikras gėlių darželis. 

X Alfonsas Pareigis turi 
nuosavą krautuvę Ciceroje, ku
rią lietuviai dažnai aplanko. 
Ten gaunama lietuviška spau
da, knygos, lietuviškų parengi
mų biletai ir kt. šiomis dieno
mis jis įsigijo ir nuosavus na
mus. Tikimės, kad ir toliau ne
pamirš mūsų kultūrinių reika
lų. 

X Tėvų jėzuitų rengiamoji 
stovykla berniukams, gražioje 
vasarvietėje, prasideda birželio 
mėn. 28 d. Kaina savaitei $18. 
Numatomos ir nuolaidos. Yra 
dar laisvų vietų. Kreiptis tele
fonu: HE 4-1677. 

X Stasys Balzekas, Jr., yra 
reikalų vedėjas savo tėvo fir
moje Balzekas Motor Sales. Jis 
baigė toje srityje specijalų 
mokslą. 

45 St. neseniai ištekėjo už Mi-
chael Anthony Micka — 4435 
So. Washtenaw Ave. ir gyvena 

sisiekimas. Detroite patirta, \ masiškos deportacijos j Sibirą 
kad nuo dabar nereikalingi spel (59.000 asmenų). Per vienuo-
cijalūs pažymėjimai legaliai at- M a metų išvežta daugiau, ne
vykusiems svetimšaliams vykti gu 1.500.000 *vyrų, moterų ir 
j Kanadą arba Meksiką. Pasie- vaikų iš visų- trijų Baltijos val-
nio pareigūnai pasitenkina vien I stybių. Minėjime dalyvavo ir 
tik svetimšalio (žalios) korte- Hamiltono miesto majoras Jack 
lės patikrinimu. Tuo pačiu ir iš 

dabar pas jos tėvus. Abu jau-, K a n a d o s p u s § s j a u ž y m i a i l e n g 
nieji yra buvę Kelly High i y i a u d u o d a m o s v i z o s l a i k i n a m 
school auklėtiniai. 

X Jonas Sakeviėius, Ateiti
ninkų „Vytauto" klubo pirmi
ninkas, šiuo metu atostogauja. 
Ir atostogų metu nepalieka vi
suomeninio veikimo, visur ak
tyviai dalyvaudamas. 

X šv. Kazimiero Seserų rė
mėjos Akademijos patalpose 
turėjo savo susirinkimą, ku
riame nutarė ruošti išvažiavi
mą š. m. birželio mėn. 29 d. 
Vytauto darže. 

X Mokytoja S. Jonynienė, 
šeštadienio lietuvių mokyklos 
mokytoja, vasaros metu ves vai 
kams vasaros aikštelę Brighton 
Parke. 

X J. Tamulevičius, Gr. Mei-
luvienė, P. Maldeikis, S. Jony-
nienė, P. Bagdonas sudaro Il
linois Lietuvių Mokytojų Są
jungos naujai išrinktą valdybą. 

X Vaiky valandėlę per „Mar 
gučio" radijo programą trans
liuos ketvirtadieniais ir sekma
dieniais, ją ves Ulinois Lietu
vių Mokytojų Sąjunga. 

X Antanina Jūdvytienė, žy
mi veikėja So. Chicagoje, pra
ėjusį ketvirtadienį buvo savo 
draugių bei pažįstamų pasvei
kinta vardinių proga. 

X M. Stankiūtė rūpinasi mu
zika ir visais reikalais, kurie 
linksmai nuteiktų atvykusius 
svečius į Šv. Kazimiero seselių 
remejų išvažiavimą. 

X O. Ivinskaite su būriu so-
daliečių ves bingo žaidimus Vy
tauto darže šv. Kazimiero se
serų rėmėjų išvažiavime birže
lio mėn. 29 d. 

svečiavimuisi Jungtinėse Vals
tybėse. Naujai atvykusiems lie
tuviams tai žymus palengvini
mas. 

— 25 m. jubiįėjus. Kun. Ze
nonas Gelažius dirba pastora
cinį darbą St. Thomas Aąuin 
parapijoje, St. Louis, Mo. Šių 
metų birželio mėn. 23 d. jis 
švenčia net trigubą šventę: gi
mimo dieną, vardines ir 25 me-
Xų kunigavimo jubilėjų. 

— Prof. J. Kaminskas, kurį 
laiką sirgęs, dabar išvyko il
gesniam poilsiui į White Sul-
phur Springs vasarvietę. 

VOKIETIJOJ 
— Žurnalistai Diepholze. Pa-

son, kuris pasakė daug šiltų žo
džių Lietuvai, taip pat ir radi
jo komentatorė Mrs. E. Hyder. 
Dalyvavo ir daugelio Hamilto
no organizacijų atstovai. 

Vėliau, tas pats laikraštis į-
sidėjo dar platų aprašymą E. 
Lengniko apie Lietuvos padėtį. 
Jame aprašoma pirmoji rusų 
okupacija, nacių siautėjimai ir 
dabartinė okupacija, visi išveži
mai ir dabartinė Lietuvos būk
lė. 

Puiku, kad Hamiltono lietu
viai supažindina kanadiečius su 
esama Lietuvos padėtimi. 

ITALIJOJ 
— Garbinga sukaktis. Kun. 

Rapolas Krasauskas ir kun. Jo
nas Petraitis, abu studijuoją 
Romoje, gegužės 22 d. atšven-

BELGIJOJ 
— Volonijos lietuviai. Pasku 

tiniu metu išvykus į užjūrius 
kelioms lietuvių šeimoms, Volo 
nijos provincijoje liko tik kele
tas lietuvių. Jie susispietę Pom-
meroeul ir Charleroi ^apylinkė
se. Sueina draugėn tik tada, ka
da įvyksta lietuvių kalba pa
maldos. Jų kapelionas, kun. J. 
Dėdinas, kartu atsiveža ir lietu
viškų plokštelių, kurios yra vie 
nintelis būdas prisiminti tėviš
kes. 

— Skausmo diena. Belgijoje 
gyveną lietuviai minėjo liūdnų 

skaičius Bulgarijoj per p a s t a - | g a U 8 p a k l u 3 i m a s s a v o T v ė r e . 
ruosius metus paaugęs 200.000. j j u i D i e v u i i r E v a n g e l i j o a d ė s n i u 
Nors nėra jokio pagrindo tikėti \ v y k d y m a s i n d i v i d u b e i toutu g y 
„Pravdos" tvirtinimu, tačiau! 

jos didelis palankumas bedie
viams dar kartą išryškina Mas 
kvos pažiūras į religiją, nežiū
rint komunistų pastangų pasi
rodyti tikinčiųjų draugais. 

Priverčiamojo darbo 
stovyklos 

Vadovaujant indų atstovui 
Mudaliar, kuris anksčiau yra 
buvęs Indijos darbo ministeriu, 
Jungtinių Tautų Organizacijos 
komisija ištyrinėjo iš visų pa
saulio kraštų gautus dokumen
tus, patvirtinančius priverčia
mųjų darbų stovyklų egzistavi
mą sovietų valdomuose kraš
tuose ir kaltinančių sovietus 
dėl jose vykdomų žiaurumų. 

Pusiau badu marina 
Kinijos komunistai pusiau 

badu marina 49 Wuhu Kunigų 
Seminarijos auklėtinius, kurie 
atsisakė išduoti misionierius. 

venime. 

Komunistų „kunigai" 
Vengrų komunistinė vyriau

sybė nusprendė, kad kunigų se
minarijų auklėtiniai turi būti 
auklėjami taip vadinamų ,.tai
kos kunigų", kurie bendradar
biauja su komunistais ir už tai 
yra visuomenės smerkiami. Se
minarijų vadovybės palaipsniui 
turi būti pakeistos, o vyskupijų 
generaliniai vikarai, kurie, kaip 
žinoma, taip pat yra „taikos 
kunigai" turės rūpintis marksiz 
mo paskaitų įvedimu. 

Amazones upe 
Didžiausioji pasaulyje upė A-

mazonė, daugumoje teka per 
Braziliją, bet kartu liečia ir Pe
ru, Bolivijos, Ekvadoro ir C o 
lumbios valstybes. Amazonės 
ilgis yra maždaug 4,000 mylių 
ir, nors Mississippės-Missouri 

Jie visi yra uždaryti seminari- ilgis yra 4,240 mylių ir Nilo 
jos patalpose ir turi maitintis 
vien seminarijos sodo vaisiais, 
negalėdami grįžti į savo šeimas. 

jų birželio dienų skausmus. Bu-, Nepaisant visų nedateklių, ku 
vo atlaikytos pamaldos už žu
vusius ir išvežtuosius Lieže ir 
Tilleur. 

riuos tenka iškęsti, nė vienas 
auklėtinis nesutiko kaltinti mi
sionierius. 

4,194 mylios, bet Amazonė vis-
vien laikoma didžiausia upė, 
nes jos visas baseinas sudaro 
net 2,700,000 kv. mylių, o plo
tis siekia 4-6 myl. gi pačios žio
tys turi net 207 myl. pločio. 

\ . 

PIRKITE APSAUGOS BONUS! 

sirodžius labai teigiamiems tė 15 metų kunigystės sukaktį. 
— Išvyksta kun. dr. Vaišno

ra. Iš Romos į JAV keliems 
mėnesiams išvyksta kun. dr. 
Vaišnora. Jis yra ir PLSS vy
riausias dvasios vadas. Vykda
mas į užjūrius žada užsukti ir 
į Diepholzo lietuvių gimnaziją. 

DID. BRITANIJOJ 
— Pralaimėjo sportininkai. 

Lietuvių „Vilniaus" sporto ko
manda Anglijoje pateko į krep
šinio pirmenybių pusfinalį. 
Rungtynės vyko netoli Londo
no, kurių metu lietuviai turė
jo žaisti su stipriausia ameri
kiečių komanda visoje Anglijo
je. Rungtynių rezultatas: 97-
25 amerikiečių komandos nau
dai. 

straipsniams vokiečių ,,Weser-
Kurier" ir „Die VVelt" laikraš
čiuose Lietuvių Vasario 16 Gim 
naziją, Diepholze, aplankė visa 
eilė žurnalistų. Jų tarpe atvyko 
ir Bonnoje esantis amerikiečių 
žurnalistas Nikol. Žurnalistai 
labai įdomavosi gimnazija, ben 
drabučių, skautų bei sportinin
kų veikla. " 

PRANCŪZIJOJ 
— Prancūzų komitetas glo

bojo minėjimą. Lietuviai, lat
viai ir estai bendrai suruošę bir 
želio tragiškųjų dienų minėji
mą š. m. birželio 18 d. šias liūd 
nas iškilmes globojo prancūzų 
komitetas už laisvąją Europą, 
o joms pirmininkavo to komite
to generalinis delegatas Henri 
Frenay, buvęs Prancūzijos Mi
nisteriu Kabineto narys. Vokie
čių okupacijos metu jis buvo 
vienas iš rezistencijos vadų. 

Tai pirmas viešas šio komi
teto veiklos pasireiškimas pa
vergtųjų kraštų atžvilgiu. 

AUSTRALIJOJ 
— Sydney lietuviai minėjo 

birželį. Suburtomis lietuvių, lat
vių ir estų jėgomis, birželio 14 
d. buvo minima kaip antikomu
nistinė diena. Buvo išleista bro 
šiūra „The Tragedy of the Bal-
tic States" ir platinama austra
lų tarpe. Taip pat paruošta 
daug straipsnių australų spau
dai, kalbėta per radiofoną ir di 
džiausioj Sydney miesto salėj 
visos trys tautos suruošė mi
nėjimą — koncertą. Berods 
Australijoje pirmas tokio pla
taus masto lietuvių pasireiški
mas. 

— Kultūros Fondo suvažia
vimas. Š. m. birželio mėn. 28 d. 
Melbourne įvyks Australijos lie 
tuvių Kultūros Fondo suvažia
vimas, kuriame dalyvaus ne tik 
skyrių atstovai, bet ir bendruo
menių atstovai, laikraščių re
daktoriai ir pavieniai kultūri
ninkai. Bus aptarta kultūrinė 
veikla šiam kraštui. 

SS 
Jei saldieji bealkoholiniai gėrimai jumis 

tebetroškina . . . tad 

GERKITE SQUIRT 
JO ATSIGERI NIEKUOMET 

NEJAUSITE TROŠKULIO 
C O l ' Y R I G H T 1952 

THE SQŪIRT C0MPANY 
HALLO BEVERAGE. INC. 

»32 Adams St. Gary, Indiana Tel. Gary 91M 
^ ^ 

DEMKSIO SAVININKAI! 
LAKESIDE FURNACE C0. 

Gazlnial pakeitimui -• aliejines krosnys — krosnys 
ISvalomos didelės jėgos siurbliu. 

Pataisymui dalys dėl visokiu, krosnių. 
2017 Kast 75th St. FAirfax 4-1813-U 

MŪRINIAI 
GARAŽAI 

PODDDŪULJ 

pODDDDDg 
bODDDDDD 

BRAZILIJOJ 
— Sau Paulo paroda. Šiame 

mieste veikia lietuvių meninin
kų klubas. Neseniai buvo su-
ruoŠęs pirmąją lietuvių dailės 
ir liaudies meno parodą Brazi
lijoj. Paroda susidomėjimas bu
vęs didelis. 

• Bet kokio dydžio •Visų stilių 
• 5 >n. išsimokyti • FHA sąlygos 

JOKIO ĮM0KEJIM0 
Ekspertų Darbas 

Mes atliekame mūrinimo, cemento ir 
medžio darbus 

TELEFONUOKITE ŠIANDIEN 
• APSKAIČIAVIMAMS 

Atdara kasdien 9-5, šešt. 10-4, 
sekm. 10-2 

Atdara pirm. iki 9 vai. vak. 

CERTIFIED 
BUILDEIS 

341 S. St. Louis 
VAn Buren 6-1041 

"RKMODELING OF ALL KINDS" 

Š A U N I P A R T Y 
JONINIŲ VARDADIENIO MINĖJIMUI 

BENGIA KUMBACK UŽEIGOJE 

IONUI ROWATUI 
S558 So. Halsted Street Tel. Vlrglnlo. 7-8487 
ŠI ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO (JUNE) 21 D., 1952 M. 

Groa ftaunl muziku, užkandžiui ir fcrtauilM valMi. 
fttrdlncal užpruao tavo draugus ir patirtamus. 

JONAS KOWATAS IR ANNA STULZ, Savininkai 
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Kiekvieno trečiad. ir šeštad. vakarą 
Didžiausia Paroda. Amerikoje Už Dolerį 

STOCK CAR RACES 
(Automobil ių Lenk tynes ) 

SOLDIER FIELD 
8 šiurpingi įvykiai — Susi jaudinsi te kiekviename api
bėkime. Pr i s i rengimui i šbandymai 6:30 - P i rmos lenk
tynės 8:30 vai. vakare . Bendras įėj imas $1.00 (su tak
sais). Vaikams 25c (su taksais). 

CHICAGO AUTO RACING ASS'N. 
HArr i son 7-8677 
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